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V súlade so schváleným plánom kontrolnej činnosti a v zmysle Zákona č.369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov, § 18f ods. 1 písm. e), predkladám plénu 
Mestského zastupiteľstva v Michalovciach Správu o kontrolnej činnosti za obdobie február až 
jún 2025. Na útvare hlavnej kontrolórky bolo v uvedenom období ukončených šesť kontrol.  
V súčasnosti je na ÚHK rozpracovaná ešte jedna kontrola rovnako v súlade so schváleným 
plánom kontrolnej činnosti na prvý polrok tohto roka. 
 
Povinné osoby boli so správami a závermi kontrol oboznámené. Zároveň bol stanovený termín 
na predloženie námietok zo strany preverovaných k zisteným skutočnostiam. Primátorovi 
mesta boli správy z kontrol predložené po prerokovaní s kontrolovaným subjektom.  
Táto správa je predkladaná ako druhá správa o výsledkoch kontrol v roku 2025. 
 
 
Prehľad schválených a realizovaných kontrol v 1. polroku 2025: 
 
 

 názov kontroly začiatok 
kontroly 

ukončenie 
kontroly 

kontrolovaný 
subjekt 

1. Kontrola prevodov nehnuteľného 

majetku mesta, ktorého hodnota 

prevýšila 20 000 € 

 

07.01.2025 11.02.2025 MsÚ, OHsM 

2. Kontrola výpočtovej techniky na 
materských školách z dôvodu prechodu 
materských škôl na EduPage 

20.01.2025 19.02.2025 MsÚ, OŠ a Š 

3. Kontrola vybavovania sťažností 24.02.2025 04.04.2025 MsÚ, RO, PO 

4. Kontrola vybavovania petícií 03.03.2025 20.03.2025 MsÚ 

5. Kontrola hospodárenia a správnosti 
fakturácie za energie na ZŠ, FŠ a plavárni 

28.02.2025 22.05.2025 TaZS, MsÚ 

6. Kontrola vybraných poskytnutých dotácií 
a ich zúčtovania 

24.03.2025 15.05.2025 MsÚ, OrgO 

7. Kontrola evidencie a zúčtovania pokút 
v mestskej polícii 

04.04.2025 06.06.2025 MsP 

8. Použitie transferu mesta, výdavky na 
poistenie a ochranu majetku v TV Mistral 

22.05.2025 16.06.2025 TV Mistral 

9. Kontrola postupov a dodržania platnej 
legislatívy pri verejnom obstarávaní 

11.06.2025 prebieha MsÚ, právny 
referát 
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SPRÁVA HLAVNEJ KONTROLÓRKY Č. 3/2025 
Kontrola vybavovania sťažností za rok 2024 
Zameranie kontroly:    Dodržiavanie Príkazného listu primátora mesta Michalovce  č. 7/2019 
 

A. Príkazný list primátora č.7/2019 
Na základe Zákona č. 9/2010 Z.z. o sťažnostiach, bol vydaný Príkazný list primátora č. 7/2019, 

ktorý upravuje postup pri prijímaní, prešetrovaní a ďalších úkonoch, ktoré súvisia 

s vybavovaním sťažností Mestským úradom Michalovce a Mestskou políciou Michalovce.  

Príkazný list primátora Mesta Michalovce č. 7/2019, obsahuje 17 článkov.  

Záver A 

Príkazný list primátora č. 7/2019, je účinný od 15.6.2019, kedy bol zverejnený na 

intranetovej stránke Mestského úradu Michalovce a je tak prístupný všetkým zamestnancom 

úradu. Príkazný list majú tiež všetky organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. 

 

B. Prehľad prijatých sťažností doručených do podateľne MsÚ Michalovce v roku 2024 

Podľa predloženého prehľadu prijatých sťažností doručených do podateľne MsÚ za obdobie 

od 1.1.2024 do 31.12.2024, bolo podateľňou zaevidovaných 25 sťažností. 

Tabuľka sťažností za rok 2024: 
Útvar/Odbor Číslo záznamu Vec Adresa sťažovateľa 

08 

organizačný 

odbor 

008650/2024 

009044/2024 

Sťažnosť – úradný 

záznam 

M. P. Michalovce 

13 útvar 

hlavného 

kontrolóra 

001009/2024 Sťažnosť na 

spoluvlastníka 

nebytových priestorov, 

stavebné úpravy bez 

stavebného povolenia 

M.H. Michalovce 

004269/2024 Sťažnosť voči prieťahom 

v stavebnom konaní 

J.H. Michalovce 

005368/2024 Sťažnosť na čiernu 

skládku – Hotel Stadio 

neuvedený 

006830/2024 

006831/2024 

007031/2024 

Sťažnosť voči 

písomnému 

upozorneniu za 

porušenie pracovnej 

disciplíny 

Ľ.M. Michalovce 

007066/2024 

007067/2024 

Sťažnosť na majiteľov 

bytov 

Vlastníci bytov, Michalovce 

009050/2024 Sťažnosť na 

zamestnankyňu 

podateľne  – úradný 

záznam 

M.P. Michalovce 
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045311/2024 Sťažnosť na vyplácanie 

TKO 

J.H. Michalovce 

047103/2024 Sťažnosť na suseda B.G. Michalovce 

050033/2024 Sťažnosť na vyplácanie 

TKO 

M.V. Michalovce 

055160/2024 Sťažnosť na riaditeľku 

MŠ G.M. 

D.P. Michalovce 

051507/2024 Sťažnosť - basketbal I.H. Zalužice 

052889/2024 Sťažnosť na postup 

stavebného úradu 

G.H.  Michalovce 

053276/2024 Sťažnosť – podnet, 

úradný záznam, 

porušovanie zákona 

D.C. Michalovce 

053331/2024 Sťažnosť na nečinnosť 

MsÚ - postúpenie 

Finančné riaditeľstvo SR 

058804/2024 Sťažnosť na stav MDS L.S. Michalovce 

077309/2024 Sťažnosť na reštauráciu 

Rustika, odsávanie 

kuchyne 

J.H. Michalovce 

077310/2024 Sťažnosť na reštauráciu 

Rustika, hlasná hudba 

J.H. Michalovce 

061116/2024 Sťažnosť na konanie 

suseda 

M.K. Kusín 

061735/2024 Sťažnosť na 

nezodpovedné 

prešetrenie a vybavenie 

mojej veci 

L.S. Michalovce 

062618/2024 Sťažnosť proti 

vybavovaniu sťažnosti 

G.H.  Michalovce 

075941/2024 Sťažnosť proti vedúcemu 

orgánu mesta 

G.H. Michalovce 



5 
 

075965/2024 Sťažnosť – OZ Pomoc 

psíkom Veľké Kapušany 

I.V. Michalovce 

077663/2024 Sťažnosť – úradný 

záznam 

M.S. 

078185/2024 Sťažnosť na 

neoprávnené parkovanie 

M.K. Michalovce 

078926/2024 Sťažnosť na riaditeľku 

spojenej školy 

internátnej, Školská 12 

anonym 

 
Podateľňa eviduje všetky podania fyzických alebo právnických osôb, ktoré sú označené ako 

sťažnosť alebo z obsahu ktorých je zrejmé, že sú sťažnosťou v zmysle zákona o sťažnostiach, 

aj keď takto označené nie sú. Podateľňa, v súlade s Príkazným listom primátora č. 7/2019, 

článok 7 Prijímanie sťažností, ods. 3, prijaté sťažnosti doručí do 3 dní do centrálnej evidencie, 

t.j. na útvar hlavnej kontrolórky. 

Po zaevidovaní sťažnosti v centrálnej evidencii, prednosta MsÚ písomne určí príslušného 

vedúceho odboru na vybavenie sťažnosti v plnom rozsahu. 

 

Záver B 

Po prijatí podania od  fyzickej  alebo právnickej osoby, ktorá je označená ako sťažnosť alebo 
z obsahu je zrejmé, že je sťažnosťou, v zmysle zákona o sťažnostiach, túto je potrebné 
zaevidovať na útvar hlavnej kontrolórky, kde je vedená centrálna evidencia sťažností. 
V týchto prípadoch došlo k pochybeniu pri evidencii: 
- sťažnosť odosielateľa M.P., Michalovce,  zo dňa 29.02.2024, bola podateľňou zaevidovaná 
dva krát na organizačný odbor, pod číslami záznamov 008650/2024 a 009044/2024. 
- sťažnosť odosielateľa L.M. Michalovce, zo dňa 14.02.2024 bola podateľňou zaevidovaná na 
útvar hlavnej kontrolórky dva krát, pod číslami záznamov 006830/2024 a 006831/2024. 
- sťažnosť odosielateľa E.H., Michalovce bola taktiež zaevidovaná dva krát na útvar hlavnej 
kontrolórky, pod číslami záznamov 007066/2024 a 007067/2024. 
 

C. Evidencia vybavených sťažností 

Kontrola sa zamerala na plnenie Príkazného listu primátora č. 7/2019, konkrétne na tieto 
články: 

- Článok 3 Vybavenie podaní, ktoré nie sú sťažnosťami, je uvedené: ,,Podania v zmysle 
čl. 2 písm. 2 ods. a) až e) tohto príkazného listu vedúci odboru odloží, o čom toho, kto 
také podanie podal písomne upovedomí do 15 pracovných dní od doručenia takého 
podania s uvedením dôvodu odloženia podania. Ak je organizácia mesta príslušná 
podanie vybaviť podľa osobitného predpisu, tak podanie vybaví podľa príslušného 
osobitného predpisu. Kópiu o odložení odstúpi útvaru hlavnej kontrolórke.  

- Článok 5 Odloženie sťažnosti, je uvedené: ,,Pri odložení sťažnosti vedúci odboru 
postupuje podľa § 6 ods. 1 až 4 zákona o sťažnostiach. O odložení sťažnosti vedúci 
odboru informuje sťažovateľa a do spisu vyhotoví záznam, a o tejto skutočnosti 
informuje centrálnu evidenciu a prednostu MsÚ.″ 

- Článok 10 Lehoty na vybavenie sťažností, v bode 2 je uvedené, že odbor je povinný 
prešetriť a vybaviť sťažnosť do 60 pracovných dní.  
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- Článok 14 Oznámenie výsledku prešetrenia sťažnosti, v bode 2 je uvedené, že 
v oznámení vedúci odboru určený prednostom uvedie, či sťažnosť je opodstatnená 
alebo neopodstatnená. 

 
 
Kontrola konštatuje, že z celkového počtu 25 podaní boli: 

- 2 sťažnosti odložené 
- 4 sťažností odstúpených 
- 6 sťažností neboli sťažnosťou 
- 2 sťažnosti neopodstatnené 
- 10 sťažností opodstatnených 

 
Záver C 
Kontrola konštatuje, že pri týchto podaniach, zaevidovaných ako sťažnosti, neboli predložené 
kópie odpovedí sťažovateľom do centrálnej evidencie: 
Za odbor výstavby, ŽP a MR:  

- záznam č. 001009/2024 zo dňa 9.1.2024 – sťažnosť na stav. úpravy bez stav. povolenia 
v nebyt. priestoroch 

- záznam č. 077309/2024 zo dňa 29.7.2024 – sťažnosť na reštauráciu Rustika,  
- záznam č. 077310/2024 zo dňa 7.8.2024 – sťažnosť na reštauráciu Rustika  
- záznam č. 061116/2024 zo dňa 7.8.2024 – sťažnosť na konanie suseda 
- záznam č. 062618/2024 zo dňa 27.8.2024 – sťažnosť proti vybavovaniu sťažnosti 

Za MsP: 
- záznam č. 078185/2024 zo dňa 24.10.2024 – sťažnosť na neoprávnené parkovanie pred 

garážami 
Za TaZS: 

- záznam č. 077663/2024 zo dňa 18.10.2024 – sťažnosť a náhrada odškodného – rozbitý 
chodník 

Za MDS: 
- záznam č. 058804/2024 zo dňa 26.7.2024 – sťažnosť na MDS 

Čím došlo k porušeniu Príkazného listu č. 7/2019 - Článok 3, bod 1, kde je uvedené, že: 
,,Podania v zmysle čl. 2 písm. 2 ods. a) až e) tohto príkazného listu vedúci odboru odloží, o čom 
toho, kto také podanie podal písomne upovedomí do 15 pracovných dní od doručenia takého 
podania s uvedením dôvodu odloženia podania. Ak je organizácia mesta príslušná podanie 
vybaviť podľa osobitného predpisu, tak podanie vybaví podľa príslušného osobitného 
predpisu. Kópiu o odložení odstúpi útvaru hlavnej kontrolórke.  
A tiež Článok 5, kde je uvedené: ,,Pri odložení sťažnosti vedúci odboru postupuje podľa § 6 
ods. 1 až 4 zákona o sťažnostiach. O odložení sťažnosti vedúci odboru informuje sťažovateľa 
a do spisu vyhotoví záznam, a o tejto skutočnosti informuje centrálnu evidenciu a prednostu 
MsÚ.″ 
  
Kontrola konštatuje, že z celkových 10 oznámení o výsledku prešetrenia sťažností, chýba v 7 
oznámeniach, údaj o opodstatnenosti alebo neopodstatnenosti sťažnosti, čím bol porušený § 
20 ods. 1 zákona o sťažnostiach, ako aj Príkazný list č. 7/2019, článok 14, bod 1, kde je 
uvedené: ,,Sťažnosť je vybavená zaslaním písomného oznámenia výsledku jej prešetrenia 
príslušným vedúcim odboru sťažovateľovi. Oznámenie musí obsahovať odôvodnenie výsledku 
prešetrenia sťažnosti, ktoré vychádza zo zápisnice. Kópiu oznámenia o vybavení sťažnosti 
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vedúci odboru zašle na útvar hlavnej kontrolórky.″ V bode 2, je uvedené: ,,V oznámení vedúci 
odboru určený prednostom uvedie, či sťažnosť je opodstatnená alebo neopodstatnená.″ 
  

D. Evidencia a vybavovanie sťažností v rozpočtových a príspevkových organizáciách 

Mesta Michalovce 

Kontrole boli predložené doklady, týkajúce sa evidencie a vybavovania sťažností 
v rozpočtových a príspevkových organizáciách Mesta Michalovce. Na základe predložených 
oznámení konštatujeme, že v roku 2024: 

1. Mestské kultúrne stredisko Michalovce  – neeviduje žiadnu sťažnosť 
2. TV MISTRAL –  neeviduje žiadnu sťažnosť 
3. Technické a záhradnícke služby Mesta Michalovce – evidujú 1 sťažnosť  
- záznam č. 077663/2024 zo dňa 18.10.2024 – M. Seman, Nad Laborcom 36, Michalovce; 

sťažnosť a náhrada odškodného – rozbitý chodník 
4. Michalovský domov seniorov – neeviduje žiadnu sťažnosť 
5. Základná umelecká škola Michalovce – neeviduje žiadnu sťažnosť 
6. MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta:  MŠ, Mlynská 1, Fraňa Kráľa 78, Školská 5, J. A. 

Komenského 2, Masarykova 30, Okružná 19, Leningradská 1, J. Švermu 8 a MŠ, S. H. 
Vajanského - neevidujú žiadne sťažnosti 

7. ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta  Michalovce: ZŠ, J. Švermu 6, Moskovská 1, 
Komenského 1, Školská 2, Okružná 17, Krymská 5, ZŠ, P. Horova – neevidujú žiadne 
sťažnosti 

8. ZŠ, T. J. Moussona 4, eviduje 5 sťažností: 
 

Záver D 
Kontrola nezistila nedostatky s výnimkou TaZS, ktorej podrobné hodnotenie je 

uvedené v časti C. 
 
Stanovisko kontrolovaného subjektu k záverom: 
B. Prehľad prijatých sťažností doručených do podateľne MsÚ Michalovce v roku 2024 
Organizačný odbor, konkrétne zamestnanci podateľne MsÚ,  zaevidovali tri sťažnosti 

v systéme Helios  duplicitne. K tejto chybe došlo omylom. 

C. Evidencia vybavených sťažností 
Vedúca odboru výstavby, ŽP a MR bola oboznámená s nedostatkami, ktoré boli kontrolou 
zistené. Bola poučená a preškolená o postupe pri vybavovaní sťažností  podľa Príkazného listu 
č. 7/2019. 
 

Prijaté opatrenie 

1. Zabezpečiť preškolenie vedúcich odborov o postupe, ktorý je potrebné pri 

vybavovaní sťažností dodržiavať - Príkazný list primátora č. 7/2019. 

Zodpovedný: prednosta MsÚ                 Termín: 30.06.2025 
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SPRÁVA HLAVNEJ KONTROLÓRKY Č. 4/2025 
Kontrola vybavovania petícií za rok 2024 
Zameranie kontroly:  Dodržiavanie Príkazného listu primátora mesta Michalovce  č. 6/2019 

A. Príkazný list primátora mesta Michalovce č. 6/2019 

Príkazný list primátora mesta Michalovce č.6/2019, vydaný na základe Zákona č. 85/1990 Zb. 

o petičnom práve v znení zmien a doplnkov, upravuje postup pri prijímaní, vybavovaní 

a zverejňovaní petícií. 

Obsah Príkazného listu č. 6/2019: 

a) Postup pri prijímaní petície 

b) Postup pri vybavovaní 

c) Spôsob zverejnenia výsledku petície 

d) Spôsob vybavenia opakovanej petície 

e) Súčinnosť pri vybavení petície 

Záver A 

Príkazný list primátora č. 6/2019, je účinný od 15.6.2019, kedy bol zverejnený na 

intranetovej stránke Mestského úradu Michalovce a je tak prístupný všetkým zamestnancom 

úradu. Príkazný list majú tiež všetky organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. 

B. Petície doručené do podateľne MsÚ Michalovce v roku 2024 
V zmysle Zákona o petičnom práve č. 85/1990 Zb. v znení neskorších právnych predpisov, 
s účinnosťou od 1.9.2015 Mesto Michalovce upravilo postup pri prijímaní, vybavovaní 
a zverejňovaní petícií  Príkazným listom primátora č. 6/2019.  
V roku 2024 boli Mestu Michalovce na základe prehľadu prijatých zásielok z podateľne MsÚ 
doručené 3 petície: 
 
 

Dátum 

doručenia 

Adresa 

 

Vec Petíciu 

prevzal 

 

8.4.2024 

P.P, Košice-Dargov Petícia za zrušenie autobusovej 

búdky 

Ing. Juraj Berilla, 

odbor výstavby, 

ŽP a MR 

 

14.5.2024 

J.M. Michalovce Petícia za úpravu mestskej časti 

komunikácie na Hviezdoslavovej ulici 

Ing. Anna 

Mrázová, 

vedúca odboru 

výstavby, ŽP a 

MR 

 

25.11.2024 

R.V. Michalovce Petícia za spriechodnenie 

odvodňovacieho kanála 

zabezpečujúceho odtok 

povrchových vôd 

Ing. Anna 

Mrázová, 

vedúca odboru 

výstavby, ŽP a 

MR 

 
Záver B 
V Príkaznom liste č. 6/2019 v bode A Postup pri prijímaní petície, v ods. 3 je uvedené: 
Pracovník podateľne petíciu po jej doručení ihneď zaeviduje, doručí primátorovi mesta 
a kópiu útvaru hlavného kontrolóra. Kontrolou neboli zistené nedostatky. 
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C. Vybavenie a zverejnenie vybavených petícií za rok 2024 

V Príkaznom liste č. 6/2019, v bode C Spôsob zverejnenia výsledku petície, je uvedené: 
,,Centrálna evidencia zverejní výsledok vybavenia petície na úradnej tabuli ústredného 
portálu, a to odoslaním formuláru ,,Oznámenie výsledku vybavenia petície.″ ″ 
 

I. Petícia za zrušenie autobusovej búdky 
1/   Dňa 08.04.2024 pod číslom záznamu 043142/2024, bolo do podateľne MsÚ doručené 
podanie označené ako „Petícia za zrušenie autobusovej búdky.″ Petičný výbor žiadal zrušenie 
autobusovej búdky na Ul. močarianska 72 v Michalovciach, z dôvodu využívania autobusovej 
búdky neprispôsobivými občanmi, v ktorej pijú, vykonávajú osobnú potrebu (WC), robia hluk 
a neporiadok. Žiadajú, aby autobusová zastávka bola vyznačená klasickými dopravnými 
značkami. 
2/   Po zaevidovaní petície do evidencie, bola pridelená na odbor výstavby ŽP a MR, referát 
miestneho rozvoja dopravy, dopravného riešenia, na prešetrenie a vybavenie, a zároveň bola 
zaevidovaná do centrálnej evidencie na ÚHK. 
3/  Dňa 07.05.2024 mestský úrad, prednosta úradu, zaslal kontaktnej osobe písomné 
oznámenie o stanovisku k petícií za zrušenie autobusovej búdky. Stanovisko k petícií bolo 
v tomto znení: 
,,Mesto Michalovce k uvedenej Petícii oslovilo správcu mestských komunikácií Technické 
a záhradnícke služby mesta Michalovce, dopravcu prímestskej autobusovej dopravy ARRIVA 
MICHALOVCE a.s., dopravcu mestskej autobusovej dopravy DZS-M.K. Trans s.r.o. 
k predloženiu relevantných podkladov k využívaniu danej autobusovej zastávky. 
TaZS mesta Michalovce zaslali posúdenie technického stavu zastávky a informáciu o jej 
plánovanej výmene a termín jej opravy. 
Dopravca Arriva Michalovce a.s., zaslal informáciu o počte nástupov na uvedenej zastávke 
v mesiacoch január, február a marec 2024 v smere Košice – Michalovce. 
Dopravca DZS – M.K. Trans s.r.o., poskytol informáciu o počte nástupov na uvedenej zastávke 
v mesiacoch január, február a marec 2024 v smere Močarany – centrum Michalovce. 
Na základe doručených požadovaných informácií od správcu a dopravcov Mesto Michalovce 
berie na vedomie záväzok správcu, že v mesiaci máj pristúpi k oprave autobusovej zastávky na 
Ul. močarianskej 72, nakoľko v tomto prípade ide o nástupnú zastávku využívanú počas 
čakania na prichádzajúci spoj. 
Pre potreby zabezpečenia štandardov pri čakaní na prichádzajúci spoj prímestskej – 
regionálnej, alebo mestskej dopravy je vhodné, aby bolo v nepriaznivých podmienkach 
umožnené cestujúcim mať možnosť úkrytu pri nepriaznivom počasí pred dažďom, snehom, 
vetrom ale aj slnkom v letnom období. Na základe vyššie uvedených stanovísk a informácií 
o využívaní zastávky dopravcami sa ponecháva autobusová zastávka-prístrešok na pôvodnom 
mieste.″ 
4/  Výsledok vybavenia petície bol zverejnený na úradnej tabuli Mesta Michalovce aj na 
webovom sídle mesta. 
Záver I. 
Kontrolou neboli zistené nedostatky. Postup pri vybavovaní petície bol dodržaný. 
 

II. Petícia za úpravu časti mestskej komunikácie na Hviezdoslavovej ulici 
1/   Dňa 14.05.2024 pod číslom záznamu 048068/2024, bolo do podateľne MsÚ doručené 
podanie označené ako „Petícia za úpravu časti mestskej komunikácie na Hviezdoslavovej ulici, 
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za výstavbu osvetlenia a doplnenie cestného značenia.″ Občania podpísaní v zmysle petičného 
práva, požadovali, aby sa bezodkladne riešila aktuálna nevyhovujúca situácia v ich lokalite. 
Jednalo sa  o príjazdovú cestu k bytovým domom 2241/9, 2242/11 a rodinným domom 
6930/9A a 6933/9B, pretože spomínaná cesta je posypaná kúskami vyfrézovaného asfaltu 
a časť je len udupaná hlina. Na ceste nie sú obrubníky a sú zasypané prístupy k hlavným 
uzáverom vody, ktoré sú pod cestou. Ďalej požadovali osvetlenie obytnej časti, pretože 
spomínaná lokalita je bez osvetlenia. Petičný výbor požadoval aj dopravné značenie, 
doplnenie dopravných zrkadiel na neprehľadnej križovatke (výjazd na hlavnú časť 
Hviezdoslavovej ulice) z dôvodu parkovania pri ceste, čo obmedzuje viditeľnosť pri výjazde. 
2/   Po zaevidovaní petície do evidencie, bola pridelená na odbor výstavby ŽP a MR, referát 
miestneho rozvoja dopravy, dopravného riešenia, na prešetrenie a vybavenie, a zároveň bola 
zaevidovaná do centrálnej evidencie na ÚHK.  
3/  Dňa 10.07.2024 mestský úrad, prednosta úradu, zaslal kontaktnej osobe písomné 
oznámenie o stanovisku k petícií, v tomto znení: 
,,Mesto Michalovce nadobudlo nehnuteľnosť pozemku parcela č. 1247/130 Kúpnou zmluvou 
(č.20230318) zo dňa 24.11.2023, čz-2234/23 od predávajúceho spoločnosť Bonpri, Letná 
254/15, 091 00 Stropkov. Technický stav pozemku, ktorý mesto nadobudlo, je popísaný 
v Petícií, že v ,,...súčasnosti je táto cesta len posypaná kúskami vyfrézovaného asfaltu, časť je 
len udupaná hlina. Na ceste nie sú obrubníky. Zasypané sú prístupy k hlavným uzáverom vody, 
ktoré sú pod cestou...″ 
Za takýto stav pozemku (nie cesty) nezodpovedá mesto Michalovce, ktoré nadobudlo 
pozemok pred polrokom, ale pôvodný vlastník spoločnosť Bonpri, s.r.o., ktorý pre občanov, 
ktorí túto petíciu podpísali, nevytvoril podmienky obytnej zóny. 
V tejto lokalite vyrástli dodávateľsky, prostredníctvom developera Bonpri, s.r.o., nové radové 
domy, ku ktorým vlastník pozemku vybudoval aj novú cestu na parcele číslo 1247/107, na 
základe stavebného povolenia číslo V-2015/00399-Be zo dňa 22.05.2015. 
O dva roky neskôr, na parcelu č. 1247/130 C KN Michalovce, spoločnosť Bonpri, s.r.o,, 
požiadala špeciálny stavebný úrad o stavebné povolenie, ktoré bolo vydané dňa 04.05.2017 
pod číslom V-2017/40911-Be, na stavbu cesty s názvom: Michalovce – Príjazdová 
komunikácia, stavba: Michalovce, P.O.Hviezdoslava na pozemku register C parc. č. 1247/130 
v katastrálnom území Michalovce, k parcelám č. 1247/115 a 1247/116, to znamená, 
k rodinným domom vlastníkov. 
Túto plánovanú stavbu (cestu) však investor na pozemku parcela č. 1247/130 nepostavil, 
a samotný pozemok v novembri 2023 predal mestu Michalovce, bez splnenia povinností 
vyplývajúcich z vydaného rozhodnutia, ktoré v čase predaja pozemku v novembri 2023 bolo 
už neplatné. Z vyššie uvedeného vyplýva, že cestu, ktorej sa J.M. domáha Petíciou, mala 
zrealizovať v zmysle vyššie uvedeného stavebného povolenia spoločnosť Bonpri s.r.o., 
Stropkov. 
Stavba, podľa stavebného povolenia vydaného dňa 04.05.2017 pod číslom V-2017/40911-Be 
mala obsahovať, citujeme z rozhodnutia: ,,...komunikáciu šírky 3,0 m s vrchnou konštrukciou 
z asfaltobetónu a mala mať celkovú plochu 203,8 m2 ...″. Pozemok, ktorý bol mestu predaný, 
má plochu 322m2, teda s plochou, na ktorú bolo vydané stavebné povolenie, nekorešponduje. 
Mestu Michalovce, pri kúpnej zmluve nebolo postúpené právo zo žiadneho stavebného 
povolenia. Zistené skutočnosti, že predajca Bonpri s.r.o, ako investor, mal postaviť cestu 
a nezrealizoval ju, a pri predaji v novembri 2023 vedome tieto skutočnosti neuviedol, evokujú 
podozrenie uvedenia kupujúceho (mesto Michalovce) do omylu. 
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Je teda jasné, že mesto Michalovce v dobrej viere nadobudnutú nehnuteľnosť pozemku od 
spoločnosti BONPRI s.r.o., nemôže vecne realizovať podľa požiadaviek popísaných v návrhu 
Petície, ale ani legislatívne pod nátlakom aplikácie zákona č. 85/1990 Zb. o petičnom práve 
v platnom znení. Mesto nebolo a ani v súčasnosti nie je investorom cesty. 
Cesty, chodníky a parkoviská vo vlastníctve mesta Michalovce, mesto spravuje 
prostredníctvom svojho majetkového správcu Technických a záhradníckych služieb 
Michalovce. Pokiaľ opravy a údržba správcu dosiahnu náklady blížiace sa k nákladom na 
rekonštrukciu mesto zaradí príslušnú komunikáciu do zásobníka plánovaných rekonštrukcií. 
Realizácia zaradených komunikácií sa uskutočňuje podľa stupňa amortizácie ale hlavne podľa 
finančných možností mesta. Znamená to, že v zásobníku sú aj nezrealizované komunikácie 
z predchádzajúcich období, ktoré nemohli byť zrealizované práve z dôvodu chýbajúcich alebo 
nedostatočných finančných prostriedkov. 
Prípad pozemku, parcela č. 1247/130, ktorý je predmetom Petície je iný. Cesta, ako stavba, 
neexistuje. 
Podľa §1 ods.(1), zákona č. 85/1990 Zb. o petičnom práve, každý má právo sám alebo s inými 
obracať sa vo veciach verejného záujmu alebo iného spoločného záujmu so žiadosťami, 
návrhmi a sťažnosťami na orgány verejnej moci, je možné sa domáhať svojich práv, avšak iba 
v rámci konkrétnych možností samosprávy, ktoré určujú legislatívne predpisy ako je v danom 
prípade zákon č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, zákon 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon 50/1976 Z.b. zákon 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, ako aj zákon číslo 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní. 
Realizovanie verejného osvetlenia na pozemku, kde chýba cesta je technicky nemožné 
a rovnako je viazané na finančné zdroje, ktoré zatiaľ v rozpočte nie sú. 
Čo sa týka osadenia dopravných značiek, požadované doplnenie dopravných zrkadiel, 
označenie obytná zóna a zníženie rýchlosti bude po odsúhlasení dopravným inšpektorátom 
určené a TaZS osadené.″ 
4/  Výsledok vybavenia petície bol zverejnený na úradnej tabuli mesta Michalovce aj na 
webovom sídle mesta. 
Záver II. 
Kontrola konštatuje, že postup pri vybavovaní petície nebol dodržaný. Petícia bola podateľňou 
MsÚ zaevidovaná dňa 14.05.2024. Podľa Príkazného listu primátora č. 6/2019 v časti B Postup 
pri vybavovaní petície, v bode 8, je uvedené, že poverená osoba oznámi zástupcovi výsledok 
petície do 30 pracovných dní, od doručenia petície alebo od odstránenia jej nedostatkov.  
Stanovisko k Petícií bolo zástupcovi odoslané  dňa 10.07.2024, čím došlo k porušeniu 
Príkazného listu primátora č. 6/2019, ako aj Zákona č. 85/1990 Zb. o petičnom práve, §5 
Podanie a vybavenie petície, ods. 5. 
 

III. Petícia za spriechodnenie odvodňovacieho kanála zabezpečujúceho odtok 
povrchových vôd 

1/   Dňa 25.11.2024 pod číslom záznamu 081471/2024, bolo do podateľne MsÚ doručené 
podanie označené ako ,,Petícia za spriechodnenie odvodňovacieho kanála zabezpečujúceho 
odtok povrchových vôd.″ Občania mestskej časti Vrbovec, ktorí vlastnia pozemky v k.ú. 
Vrbovec, konkrétne na roliach: Margovky, Vrbinky, Dielnice a dotknutých častí, požadovali 
MsÚ Michalovce o spriechodnenie odvodňovacieho kanála, nachádzajúceho sa na pozemku 
Mesta Michalovce parc. č. EKN-492 k.ú. Vrbovec, ktorý je zapísaný na Katastrálnom úrade 
Michalovce pod LV č.5807, ktorý bol zasypaný majiteľom parciel č. C97/5, C100/7, C101/5. 
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2/   Po zaevidovaní petície do evidencie, bola pridelená na odbor výstavby ŽP a MR, referát 
miestneho rozvoja dopravy, dopravného riešenia, na prešetrenie a vybavenie, a zároveň bola 
zaevidovaná do centrálnej evidencie na ÚHK. 
3/  Dňa 23.12.2024 mestský úrad, prednosta úradu zaslal kontaktnej osobe písomné 
oznámenie o stanovisku k petícií, v tomto znení: 
,,Mesto Michalovce vykonalo v danej veci miestne šetrenie na ktorom bolo zistené, že 
v rovnakej veci bol zvolaný aj výkon Štátneho stavebného dohľadu (ďalej len ŠSD). 
Pri výkone ŠSD bol prizvaný Okresný úrad Michalovce, odbor starostlivosti o ŽP, ktorý potvrdil, 
že nejde o melioračný kanál. 
Pri opätovnom šetrení, zvolanom na 20.12.2024 bolo vo veci odvodňovacieho kanála 
dohodnuté, že R.V., vlastník pozemku, na ktorom je postavený rodinný dom, mimo 
zastavaného územia mesta Michalovce, požiada Odbor hospodárenia s majetkom mesta 
Michalovce o povolenie na prekopanie parcely č. EKN 492 v KÚ Vrbovec. Vlastník vyššie 
uvedených pozemkov parcela č. C KN97/5, C KN 100/7, C KN 101/5 ako aj R.V. s daným 
návrhom súhlasili.″ 
4/   Výsledok vybavenia petície bol zverejnený na úradnej tabuli Mesta Michalovce aj na 
webovom sídle mesta. 
Záver III.  
Postup pri vybavovaní petície bol dodržaný. Kontrolou neboli zistené nedostatky. 
 
Stanovisko kontrolovaného subjektu k záverom kontroly: 
Odbor výstavby, životného prostredia a miestneho rozvoja dostal túto petíciu na vybavenie po 

uplynutí lehoty na vybavenie. Pri obehu dokumentov na vybavenie došlo k pochybeniu  na 

strane zamestnancov. Na petíciu bola zaslaná odpoveď bezodkladne po danom zistení. 

Prijaté opatrenie 

1. Doručené petície na MsÚ, zamestnanec sekretariátu prednostu, naskenuje a zašle 

mailom poverenému vedúcemu odboru na vybavenie a zároveň prevedie petíciu 

v programe Helios, zodpovednému vedúcemu odboru. 

Zodpovedná: zamestnanec sekretariátu prednostu                                     Termín: ihneď a stály 
 

 

SPRÁVA HLAVNEJ KONTROLÓRKY č. 5/2025 
Kontrola hospodárenia a správnosti fakturácie za energie na zimnom štadióne, futbalovom 
štadióne a plavárni za posledné 3 roky. 
Zameranie kontroly:  Overiť hospodárnosť, efektívnosť, účinnosť a účelnosť hospodárenia a 
správnosť fakturácie za energie na zimnom štadióne, futbalovom štadióne a plavárni za 
ostatné tri roky. 
 
Kontrolou bolo overené: 
Správcom športovísk sú Technické a záhradnícke služby mesta Michalovce. V správe majú 
všetky preverované subjekty, pričom prevádzkovateľom v každom z nich je konkrétny 
športový klub. Zmluvný vzťah uzatvorilo Mesto Michalovce. V prípade objektu Zlatý bažant je 
celý objekt, mimo plavárne, v správe spoločnosti SMM, s.r.o. a dodávateľ vody (VVS a.s.) 
tejto spoločnosti fakturuje cenu spolu. Následne dochádza k refakturácii a úhrade zo strany 
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TaZS. Dôležité je spomenúť, že plaváreň má svoj podružný merač, preto bolo možné 
kontrolovať osobitne toto športovisko. 
Energie dodávajú správcom jednotliví poskytovatelia, na základe riadne uzatvorených 
platných zmlúv, vrátane dodatkov a ich cenníkov. 
Vodné a stočné: 
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. Košice – mesačná fakturácia na 
zimnom  a futbalovom štadióne, v metroch kubických, podľa platného cenníka 
Plyn: 
Slovenský plynárenský priemysel, a.s. Bratislava – mesačné faktúry za opakované plnenia 
a následne ročná vyúčtovacia faktúra, podľa porovnania skutočných odberov a uhradených 
opakovaných platieb. V zmluvách sa uvádza iba fixná sadzba za odobratý plyn v kWh podľa 
príslušnej tarify, ostatné zložky ceny (služby súvisiace s dodávkou plynu) sú uvedené iba vo 
vyúčtovacej faktúre. Od tohto dodávateľa odoberá správca TaZS plyn na zimnom štadióne 
a kúpalisku. 
Východoslovenská energetika, a.s. Košice dodáva plyn na futbalovom štadióne. Aj v tomto 
prípade sú uhrádzané mesačné  opakované  plnenia v rovnakých sumách a následne po 
ukončení roka dostáva správca vyúčtovaciu faktúru, ktorá je buď ťarchopis alebo dobropis. 
Cena  za dodávku plynu je v zmluve uvedená za MWh, ostatné zložky ceny a platby sú uvedené 
iba vo vyúčtovacej faktúre. 
Elektrická energia: 
FIN.M.O.S, a.s. Bratislava dodáva elektrickú energiu na zimnom štadióne, mestskej plavárni a 
na futbalovom štadióne. Spoločnosť  patrí k dlhoročným dodávateľom. Fakturácia prebieha 
mesačne, na základe skutočných odberov (digitálne odpočty meracích zariadení). 
Cena uvedená vo faktúre pozostáva zo spotreby podľa meračov a ďalších poplatkov . Podľa EIC 
kódu odberného miesta sa spočítava suma podľa jednotlivých položiek fakturácie.  
 
Konkrétna výška nákladov na jednotlivé energie podľa stredísk je uvedená v nasledovných 
tabuľkových prehľadoch, a to za obdobie, ktoré bolo preverované, teda roky 2022, 2023 a 2024. 
              
Stredisko 41011 - ZIMNÝ ŠTADIÓN  
 
NÁKLADY NA PREVÁDZKU 
 
VODA 2022 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € Suma v € Spolu 

202201 2200077 vodné a stočné - zimný štadión  819,23 718,65 1 537,88 

202202 2200217 vodné a stočné - zimný štadión  623,18 584,15 1 207,33 

202203 2200350 vodné a stočné - zimný štadión 530,67 497,53 1 028,20 

202204 2200456 vodné a stočné - zimný štadión 518,56 498,41 1 016,97 

202205 2200595 vodné a stočné - zimný štadión 137,48 196,87 334,35 

202206 2200762 vodné a stočné - zimný štadión 88,17 172,83 261,00 

202207 2200898 vodné a stočné - zimný štadión 238,07 587,71 825,78 

202208 2201043 vodné a stočné - zimný štadión 683,05 769,44 1 452,49 

202209 2201183 vodné a stočné - zimný štadión 859,28 477,69 1 336,97 

202210 2201311 vodné a stočné - zimný štadión 535,00 626,16 1 161,16 

202211 2201444 vodné a stočné - zimný štadión 687,42 589,54 1 276,96 

202212 2201616 vodné a stočné - zimný štadión 612,70 - 612,70 

Spolu     6 332,81 5 718,98 12 051,79 
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PLYN 2022 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202201 2200028 opak.plnenie zemný plyn 1/2022 3 740,83 

202201 2200029 opak.plnenie zemný plyn 1/2022 4 055,00 

202202 2200116 opak.plnenie zemný plyn  2/2022 4 055,00 

202202 2200117 opak.plnenie zemný plyn  2/2022 3 740,83 

202203 2200223 opak.plnenie zemný plyn  3/2022 4 055,00 

202203 2200224 opak.plnenie zemný plyn  3/2022 3 740,83 

202204 2200369 opak.plnenie zemný plyn  4/2022 3 740,83 

202204 2200370 opak.plnenie zemný plyn  4/2022 4 055,00 

202205 2200490 opak.plnenie zemný plyn  5/2022 4 055,00 

202205 2200491 opak.plnenie zemný plyn  5/2022 3 740,83 

202206 2200643 opak.plnenie zemný plyn  6/2022 3 740,83 

202206 2200644 opak.plnenie zemný plyn  6/2022 4 055,00 

202207 2200785 opak.plnenie zemný plyn  7/2022 4 055,00 

202207 2200786 opak.plnenie zemný plyn  7/2022 3 740,83 

202208 2200929 opak.plnenie zemný plyn  8/2022 3 740,83 

202208 2200930 opak.plnenie zemný plyn  8/2022 4 055,00 

202209 2201077 opak.plnenie zemný plyn  9/2022 3 740,83 

202209 2201078 opak.plnenie zemný plyn  9/2022 4 055,00 

202210 2201214 opak.plnenie zemný plyn  10/2022 3 740,83 

202210 2201215 opak.plnenie zemný plyn  10/2022 4 055,00 

202211 2201364 opak.plnenie zemný plyn  112022 4 055,00 

202211 2201365 opak.plnenie zemný plyn  11/2022 3 740,83 

202212 2201500 opak.plnenie zemný plyn  12/2022 3 848,33 

202212 2201501 opak.plnenie zemný plyn  12/2022 2 130,00 

202212 20232107 nevyfaktúrované dodávky 9 679,33 

202212 20232114 pohľadávky voči SPP -21 088,38 

Spolu     80 323,41 

 
ELEKTRINA 2022 

Účtovný 

mesiac 

Číslo 

dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202202 2200158 elektr.energia 1/2022 15 780,25 

202203 2200288 elektr.energia 2/2022 14 940,28 

202203 2200392 elektr.energia 3/2022 20 372,18 

202203 2200394 elektr.energia oprava zak.d. -935,58 

202205 2200543 elektr.energia 4/2022 16 280,33 

202206 2200669 elektr.energia 5/2022 5 696,14 

202207 2200824 elektr.energia 6/2022 4 399,42 

202208 2200976 elektr.energia 7/2022 3 895,42 

202209 2201130 elektr.energia 8/2022 25 623,71 

202209 2201237 elektr.energia 9/2022 22 309,42 
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202212 2201530 elektr.energia  11/2022 18 248,61 

202212 2201533 elektr.energia  10/2022 20 708,28 

202212 2201633 elektr.energia  12/2022 17 365,06 

Spolu 
 

  184 683,52 

Rok 2022  
Voda:                12 051,79 
Plyn:                80 323,41 
Elektrina: 184 683,52 
Spolu:              277 058,72 
 
VODA 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € Suma v € Spolu 

202301 2300066 vodné a stočné - zimný štadión 523,54 536,92 1 060,46 

202302 2300213 vodné a stočné - zimný štadión 520,42 533,62 1 054,04 

202303 2300378 vodné a stočné - zimný štadión 854,85 842,27 1 697,12 

202304 2300497 vodné a stočné - zimný štadión 632,98 631,31 1 264,29 

202305 2300639 vodné a stočné - zimný štadión 79,94 173,05 252,99 

202306 2300829 vodné a stočné - zimný štadión 106,04 220,51 326,55 

202307 2300958 vodné a stočné - zimný štadión 99,52 178,41 277,93 

202308 2301101 vodné a stočné - zimný štadión 1 029,41 973,41 2 002,82 

202309 2301253 vodné a stočné - zimný štadión 1 164,82 1 097,51 2 262,33 

202310 2301365 vodné a stočné - zimný štadión 582,29 541,57 1 123,86 

202311 2301571 vodné a stočné - zimný štadión 1 208,03 1 111,11 2 319,14 

202312 2301693 vodné a stočné - zimný štadión 591,49 564,16 1 155,65 

Spolu 
 

  7 393,33 7 403,85 14 797,18 

 
PLYN 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202302 2300174 zemný plyn - zimný štadión 1/2023 327,89 

202302 2300179 plyn - zimný štadión 1/2023 19 639,19 

202302 2300200 opak.plnenie zemný plyn  2/2022 8 314,17 

202303 2300261 opak.plnenie zemný plyn  3/2023 8 314,17 

202304 2300417 opak.plnenie zemný plyn  4/2023 8 314,17 

202305 2300524 opak.plnenie zemný plyn  5/2023 8 314,17 

202306 2300700 opak.plnenie zemný plyn  6/2023 8 314,17 

202307 2300842 opak.plnenie zemný plyn  7/2023 8 314,17 

202308 2300993 opak.plnenie zemný plyn  8/2023 8 314,17 

202309 2301135 opak.plnenie zemný plyn  9/2023 8 314,17 

202310 2301273 opak.plnenie zemný plyn  10/2023 8 314,17 

202311 2301451 opak.plnenie zemný plyn  11/2023 8 314,17 

202312 2301607 opak.plnenie zemný plyn  12/2023 8 314,17 

202312 20242119 pohľadávky voči SPP (dal) -27 009,02 

Spolu 
 

  84 413,93 
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ELEKTRINA 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202302 2300159 elektr.energia 1/2023 19 835,85 

202303 2300304 elektr.energia 2/2023 18 775,96 

202304 2300433 elektr.energia 3/2023 20 565,59 

202305 2300574 elektr.energia 4/2023 14 868,54 

202306 2300742 elektr.energia 5/2023 4 256,58 

202307 2300885 elektr.energia 6/2023 3 779,30 

202308 2301047 elektr.energia 7/2023 3 579,87 

202309 2301176 elektr.energia 8/2023 26 811,44 

202310 2301331 elektr.energia 9/2023 22 567,87 

202310 2301416 dobropis - zníženie za 1/2023 -2 085,35 

202310 2301419 dobropis - zníženie za 2/2023 -1 965,31 

202310 2301422 dobropis - zníženie za 3/2023 -2 172,92 

202310 2301425 dobropis - zníženie za 4/2023 -1 505,63 

202311 2301505 elektr.energia 10/2023 21 148,93 

202312 2301643 elektr.energia 11/2023 17 911,29 

202312 2301746 elektr.energia 12/2023 18 185,85 

Spolu 
 

  184 557,86 

Rok 2023 
Voda:                14 797,18€ 
Plyn:                84 413,93€ 
Elektrina: 184 557,86€ 
Spolu:              283 768,97€ 
 
VODA 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v 
€ 

Suma v € Spolu 

202401 2400080 Vodné a stočné 1/2024 – zimný štadión 759,56 794,92 1 554,48 

202402 2400230 Vodné a stočné 2/2024 – zimný štadión 612,00 607,14 1 219,14 

202403 2400400 Vodné a stočné 3/2024 – zimný štadión 386,03 345,82 731,85 

202404 2400545 Vodné a stočné 4/2024 – zimný štadión 407,50 353,64 761,14 

202405 2400686 Vodné a stočné 5/2024 – zimný štadión 155,41 56,33 211,74 

202406 2400840 Vodné a stočné 6/2024 – zimný štadión 240,24 142,40 382,64 

202407 2400969 Vodné a stočné 7/2024 – zimný štadión 181,91 56,33 238,24 

202408 2401053 Vodné a stočné 8/2024 – zimný štadión 351,37 331,22 682,59 

202409 2401187 Vodné a stočné 9/2024 – zimný štadión 379,58 329,76 709,34 

202410 2401366 Vodné a stočné 10/2024 -  zimný 
štadión 

648,06 608,10 1 256,16 

202411 2401479 Vodné a stočné 11/2024 – zimný 
štadión 

307,32 280,12 587,44 

202412 2401609 Vodné a stočné 12/2024 – zimný 
štadión 

426,91 390,04 816,95 
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202412 2401647 Vodné a stočné od 20.12. – 
31.12.2024. – zimný štadión 

299,11 317,35 616,46 

Spolu 
 

  5 155,00 4 613,17 9 768,17 

 
PLYN 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202401 2400066 zemný plyn - opakované plnenie 2 922,50 

202401 2400067 zemný plyn - opakované plnenie 5 391,67 

202402 2400111 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202403 2400262 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202404 2400433 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202405 2400605 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202406 2400724 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202407 2400863 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202408 2400990 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202409 2401103 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202410 2401245 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202411 2401392 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202412 2401518 zemný plyn - opakované plnenie 5 245,00 

202412 
 

nevyfakturované dodávky 15 452,86 

Spolu 
 

  81 462,03 

 
ELEKTRINA 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202402 2400066 elektrická energia 19 576,23 

202403 2400067 elektrická energia 19 614,13 

202404 2400111 elektrická energia 22 485,15 

202405 2400262 elektrická energia 17 577,90 

202406 2400433 elektrická energia 4 624,70 

202407 2400605 elektrická energia 4 967,08 

202407 2400724 elektrická energia 4 542,17 

202408 2400863 elektrická energia 29 477,73 

202409 2400990 elektrická energia 24 526,00 

202410 2401103 elektrická energia 26 083,84 

202412 2401245 elektrická energia 22 332,92 

202412 2401392 elektrická energia 21 870,71 

Spolu 
 

  217 678,56 

Rok 2024 
Voda:                  9 768,17€ 
Plyn:                81 462,03€ 
Elektrina: 217 678,56€    
Spolu:              308 908,76€ 
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Celkové náklady na energie, za zimný štadión, vrátane DPH za sledované obdobie 
V predložených zostavách z účtovníctva sú z dôvodu prehľadnosti uvedené náklady podľa 
druhov a kontrolovaných prevádzok, a preto sú sumy v tomto prípade uvedené bez DPH.  
Z pohľadu výdavkov, ktoré sú reálne uhrádzané z bankových účtov TaZS,  sú uhradené sumy 
vrátane DPH 20%. Ak hovoríme o výdavkoch musíme teda uvádzať sumu s DPH: 

Rok Voda (€) Plyn (€) Elektrina (€) Spolu (€) 

2022 14 462,15 96 388,09 221 620,22 332 470,46 

2023 17 756,62 101 296,72 221 469,43 340 522,76 

2024 11 721,80 97 754,44 261 214,27 370 690,51 

Cena elektriny mala v roku 2024 najvýraznejší vplyv na celkové náklady, keďže výrazne 
vzrástla oproti predchádzajúcemu roku. Cena vody v roku 2023 mierne narástla, ale v roku 
2024 zaznamenala pokles. Cena plynu bola pomerne stabilná, v roku 2023 sa mierne znížila a 
v roku 2024 opäť klesla. 
Pre optimálnejšiu spotrebu, a teda výšku nákladov na energie, je potrebné zvážiť vykonanie 
energetického auditu, aby identifikoval oblasť s potenciálom na úspory energie. 
Prípadne optimalizovať prevádzku analýzou jej stavu a spôsoby, ako znížiť spotrebu energie 
(napr. efektívnejšie osvetlenie, izolácia, modernizácia chladenia ale predovšetkým šetrné 
využívanie). Bolo by vhodné tiež pravidelne porovnávať faktúry za energiu a požadovať ich 
úpravu podľa reálneho stavu.  
Dôležitým ukazovateľom pre prehľad vynaložených nákladov na energie je aj porovnanie 
finančných nákladov s evidovanou spotrebou. Tento pomer môže napomôcť k posúdeniu 
tých skutočností, ktoré sú pre hodnotenie dôležité – a to či nárast príp. pokles výdavkov je 
spôsobený úpravou cien za energie alebo dochádza ku kontinuálnemu nárastu oboch veličín, 
čo poukazuje na zvyšovanie nákladov z dôvodu plytvania alebo šetrenia, resp. vyšších 
nárokov na množstvo spotrebovanej energie.  
Z poskytnutých údajov vyplýva, že náklady na energie, s výnimkou spotreby vody, zimného 
štadióna mierne rástli, pričom najväčší podiel majú náklady na elektrinu. Výrazný nárast 
nákladov na elektrinu v roku 2024 si vyžaduje podrobnejšiu analýzu a prijatie opatrení na 
zníženie spotreby. 
Pre lepšie porovnanie uvádzam sumárne výsledky vo forme grafov: 
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Stredisko 41012 – PLAVÁREŇ 

Náklady na prevádzku  

VODA 2022 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € Suma v € Spolu 

202201 2200035 vodné a stočné - plaváreň 
ref.SMM s.r.o.  

868,25 712,18 1 580,43 

202201 2200082 opravná Fa   -470,43   

Spolu 
 

  868,25 241,75 1 110,00 
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ELEKTRINA 2022 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202202 2200157 elektr.energia 1/2022 232,28 

202203 2200287 elektr.energia 2/2022 229,06 

202203 2200391 elektr.energia 3/2022 172,73 

202205 2200542 elektr.energia 4/2022 172,73 

202206 2200670 elektr.energia 5/2022 172,73 

202207 2200823 elektr.energia 6/2022 172,73 

202208 2200977 elektr.energia 7/2022 138,18 

202208 2200977 elektr.energia 7/2022 34,55 

202209 2201124 elektr.energia 8/2022 172,73 

202209 2201235 elektr.energia 9/2022 172,73 

202212 2201531 elektr.energia  11/2022 172,73 

202212 2201534 elektr.energia  10/2022 172,73 

202212 2201634 elektr.energia  12/2022 172,73 

Spolu 
 

  2 188,64 

Rok 2022  
Voda:             1 110,00€ 
Plyn:                     0,00€ 
Elektrina: 2 188,64€ 
Spolu:              3 298,64€ 
 
VODA 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v 
€ 

Suma v € Spolu 

202312 2301749 vodné a stočné - plaváreň ref.SMM 
s.r.o. 

4 655,20 4 201,61 8 856,81 

Spolu 
 

  4 655,20 4 201,61 8 856,81 

 
PLYN 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202303 2300340 opak.plnenie zemný plyn  3/2023 4 302,50 

202304 2300415 opak.plnenie zemný plyn  4/2023 4 302,50 

202305 2300525 opak.plnenie zemný plyn  5/2023 4 302,50 

202306 2300701 opak.plnenie zemný plyn  6/2023 4 302,50 

202307 2300844 opak.plnenie zemný plyn  7/2023 4 302,50 

202308 2300992 opak.plnenie zemný plyn  8/2023 4 302,50 

202309 2301137 opak.plnenie zemný plyn  9/2023 4 302,50 

202310 2301272 opak.plnenie zemný plyn  10/2023 4 302,50 

202311 2301450 opak.plnenie zemný plyn  11/2023 4 302,50 

202312 2301605 opak.plnenie zemný plyn  12/2023 4 302,50 

202312 20242118 pohľadávky voči SPP (dal) -8 544,59 

Spolu 
 

  34 480,41 
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ELEKTRINA 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202302 2300160 elektr.energia 1/2023 172,73 

202303 2300302 elektr.energia 2/2023 34,55 

202303 2300302 elektr.energia 2/2023 509,57 

202304 2300432 elektr.energia 3/2023 772,83 

202305 2300575 elektr.energia 4/2023 4 356,43 

202306 2300741 elektr.energia 5/2023 5 342,40 

202307 2300884 elektr.energia 6/2023 6 071,13 

20208 2301046 elektr.energia 7/2023 7 801,00 

202309 2301175 elektr.energia 8/2023 9 743,91 

202310 2301330 elektr.energia 9/2023 10 047,59 

202310 2301418 dobropis - zníženie za 2/2023 -68,55 

202310 2301421 dobropis - zníženie za 3/2023 -108,86 

202310 2301424 dobropis - zníženie za 4/2023 -797,65 

202311 2301504 elektr.energia 10/2023 10 495,28 

202312 2301642 elektr.energia 11/2023 9 633,40 

202312 2301745 elektr.energia 12/2023 9 579,97 

Spolu 
 

  73 585,73 

Rok 2023  
Voda:                8 856,81€ 
Plyn:              34 480,41€ 
Elektrina: 73 585,73€ 
Spolu:            116 922,95€ 
 
VODA 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € Suma v € Spolu 

202402 2400147 Vodné a stočné 1/2024 – plaváreň 674,43 626,59 1 301,02 

202403 2400298 Vodné a stočné 2/2024 – plaváreň 729,20 674,06 1 403,26 

202404 2400493 Vodné a stočné 3/2024 – plaváreň 716,68 661,83 1 378,51 

202404 2400593 Vodné a stočné 4/2024 – plaváreň 793,35 684,64 1 477,99 

202406 2400755 Vodné a stočné 5/2024 – plaváreň 816,83 737,39 1 554,22 

202406 2400885 Vodné a stočné 6/2024 – plaváreň 813,70 750,75 1 564,45 

202408 2401032 Vodné a stočné 7/2024 – plaváreň 719,81 672,20 1 392,01 

202409 2401134 Vodné a stočné 8/2024 – plaváreň 827,92 709,04 1 536,96 

202410 2401295 Vodné a stočné 9/2024 – plaváreň 1 233,94 1 038,23 2 272,17 

202410 2401424 Vodné a stočné 10/2024 – plaváreň 911,27 834,02 1 745,29 

202411 2401526 Vodné a stočné 11/2024 – plaváreň 969,78 822,44 1 792,22 

202412 2401643 Vodné a stočné 12/2024 – plaváreň 939,64 812,70 1 752,34 

202412 2401662 Vodné a stočné 12/2024 – plaváreň   43,34 43,34 

Spolu 
 

  10 146,55 9 067,23 19 213,78 
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PLYN 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202401 2400068 zemný plyn - opakované plnenie 4 302,50 

202402 2400112 zemný plyn - opakované plnenie 4 302,50 

202403 2400263 zemný plyn - opakované plnenie 4 302,50 

202404 2400432 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202405 2400604 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202406 2400722 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202407 2400864 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202408 2400991 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202409 2401105 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202410 2401244 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202411 2401391 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202412 2401516 zemný plyn - opakované plnenie 4 226,67 

202412 20252346 nevyfakturované dodávky 5 978,47 

Spolu 
 

  56 926,00 

    

ELEKTRINA 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo dokladu Názov dokladu Suma v € 

202402 2400165 elektrická energia 8 998,96 

202403 2400301 elektrická energia 9 061,53 

202404 2400481 elektrická energia 8 563,21 

202405 2400633 elektrická energia 8 286,44 

202406 2400768 elektrická energia 7 787,69 

202407 2400888 elektrická energia 8 584,57 

202407 2400985 elektrická energia 8 228,85 

202408 2401144 elektrická energia 8 050,62 

202409 2401271 elektrická energia 4 029,95 

202410 2401420 elektrická energia 8 416,76 

202411 2401540 elektrická energia 7 931,01 

202412 2401655 elektrická energia 7 378,57 

Spolu 
 

  95 318,16 

Rok 2024  
Voda:              19 213,78€ 
Plyn:              56 926,00€ 
Elektrina: 95 318,16€ 
Spolu:            171 457,94€ 
 
Celkové náklady plavárne na energie, vrátane DPH za sledované obdobie 
Ako je už vyššie uvedené, v  predložených zostavách z účtovníctva sú z dôvodu prehľadnosti 
uvedené náklady podľa druhov a kontrolovaných prevádzok, sumy sú v tomto prípade uvedené 
bez DPH. Z pohľadu výdavkov, ktoré sú reálne uhrádzané z bankových účtov TaZS,  sú uhradené 
sumy vrátane 20% DPH. Ak hovoríme o výdavkoch musíme teda uvádzať sumu s DPH.  
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Rok Voda (€) Plyn (€) Elektrina (€) Spolu (€) 

2022 1 332,00 0,00 2 626,37 3 958,37 

2023 10 628,17 41 376,49 88 302,88 140 307,54 

2024 23 056,54 68 311,20 114 381,79 205 749,53 

 
V roku 2022 bola plaváreň mimo prevádzky, nakoľko v celom objekte sa realizovala 
komplexná rekonštrukcia a k spotrebe energií dochádzalo len v množstve, ktoré spotrebovali 
na svoju stavebnú činnosť firmy zabezpečujúce rekonštrukciu a prestavbu. 
Spotreba vody vykazuje v rokoch 2022 až 2024 výrazný rast, čo je logický dôsledok spustenia 
plavárne do prevádzky. Rovnako tento trend sledujeme aj pri ostatných energiách. Spotreba 
elektriny - v roku 2022 boli náklady na elektrinu 2 626,37 € (stále hovoríme o roku kedy bola 
realizovaná prestavba), v roku 2023 vzrástli na 88 302,88 € a v roku 2024 predstavovala 
vyplatená suma 114 381,79 €. Spotreba plynu taktiež vykazuje postupný nárast z rovnakého 
dôvodu. 
V súčasnosti by bolo vhodné sledovať momentálne prevádzkové postupy a analyzovať 
možnosti, ako optimalizovať spotrebu energií. 
Za zváženie stojí investícia do úsporných technológií, ako sú solárne panely na ohrev vody. 
Vhodné je zaviesť systém pravidelného monitorovania spotreby energie, aby bolo možné 
včas reagovať na prípadné problémy. 
Ako som už uviedla, dôležitým ukazovateľom pre prehľad vynaložených nákladov na energie 
je aj porovnanie finančných nákladov s evidovanou spotrebou. Tento pomer môže napomôcť 
k posúdeniu tých skutočností, ktoré sú pre hodnotenie dôležité – a to, či nárast výdavkov je 
spôsobený úpravou cien za energie alebo dochádza ku kontinuálnemu nárastu oboch veličín, 
čo poukazuje na zvyšovanie nákladov z dôvodu plytvania, resp. vyšších nárokov na množstvo 
spotrebovanej energie.  
Z poskytnutých údajov vyplýva, že náklady na energie v plavárni narastali, pričom najväčší 
podiel majú náklady na elektrinu.  
Pre lepšie porovnanie uvádzam sumárne výsledky vo forme grafov: 
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Stredisko 41014 – FUTBALOVÝ ŠTADIÓN 

Náklady na prevádzku  

VODA 2022 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € Suma v € Spolu 

202203 2200333 vodné a stočné - futbalový št. 682,98 860,02 1 543,00 

202206 2200736 vodné a stočné - futbalový št. 1 011,71 1 112,86 2 124,57 

202206 2200761 vodné a stočné - futbalový št. 44,62   44,62 

202209 2201195 vodné a stočné - futbalový št. 1 104,36 1 209,39 2 313,75 

202212 2201591 vodné a stočné - futbalový št. 875,72 979,76 1 855,48 

202212 2201618 vodné a stočné - futbalový št. 34,37   34,37 

Spolu 
 

  3 753,76 4 162,03 7 915,79 
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PLYN 2022 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202202 2200124 opak.plnenie zemný plyn  2/2022 1 567,66 

202203 2200230 opak.plnenie zemný plyn  3/2022 1 567,66 

202204 2200372 opak.plnenie zemný plyn  4/2022 1 567,66 

202205 2200499 opak.plnenie zemný plyn  5/2022 1 567,66 

202206 2200647 opak.plnenie zemný plyn  6/2022 1 567,66 

202207 2200797 opak.plnenie zemný plyn  7/2022 1 567,66 

202208 2200947 opak.plnenie zemný plyn  8/2022 1 567,66 

202209 2201070 opak.plnenie zemný plyn  9/2022 1 567,66 

202210 2201218 opak.plnenie zemný plyn  10/2022 1 567,86 

202211 2201366 opak.plnenie zemný plyn  11/2022 1 567,66 

202212 2201507 opak.plnenie zemný plyn  12/2022 1 567,66 

202212 20232114 pohľadávky voči SPP 0,00 

Spolu 
 

  17 244,46 

 
ELEKTRINA 2022 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202202 2200157 elektr.energia 1/2022 2 614,45 

202203 2200287 elektr.energia 2/2022 3 402,24 

202203 2200391 elektr.energia 3/2022 2 777,57 

202205 2200542 elektr.energia 4/2022 59,71 

202205 2200542 elektr.energia 4/2022 1 302,64 

202206 2200670 elektr.energia 5/2022 767,81 

202207 2200823 elektr.energia 6/2022 2 267,90 

202208 2200977 elektr.energia 7/2022 61,61 

202208 2200977 elektr.energia 7/2022 810,44 

202208 2200977 elektr.energia 7/2022 2 093,62 

202209 2201124 elektr.energia 8/2022 3 236,49 

202209 2201235 elektr.energia 9/2022 2 128,10 

202212 2201531 elektr.energia  11/2022 2 181,57 

202212 2201534 elektr.energia  10/2022 3 740,16 

202212 2201634 elektr.energia  12/2022 1 218,15 

202212 20232107 nevyfakt.dodávky 2 235,76 

Spolu 
 

  30 898,22 

Rok 2022 
Voda:                7 915,79€ 
Plyn:              17 244,46€ 
Elektrina: 30 898,22€ 
Spolu:              56 058,47€ 
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VODA 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € Suma v € Spolu 

202303 2300379 vodné a stočné - 1-3/2023 
futbalový štadión 

656,93 947,49 1 604,42 

202306 2300794 vodné a stočné - 2.Q/2023 
futbalový štadión 

525,31 801,89 1 327,20 

202306 2300833 vodné a stočné - 1. polrok 
2023 futbalový štadión 

37,52   37,52 

202309 2301238 vodné a stočné - 3.Q/2023 
futbalový štadión 

743,92 1 017,87 1 761,79 

202312 2301660 vodné a stočné - 12/2023 
futbalový štadión 

641,50 830,05 1 471,55 

202312 2301694 vodné a stočné -2.polrok 
2023 futbalový štadión 

43,63   43,63 

Spolu 
 

  2 648,81 3 597,30 6 246,11 

 
PLYN 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202302 2300109 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  2/2023 

4 180,42 

202303 2300260 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  3/2023 

4 180,42 

202304 2300419 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  4/2023 

4 180,42 

202305 2300523 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  5/2023 

4 180,42 

202306 2300702 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  6/2023 

4 180,42 

202306 2300825 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  7/2023 

4 180,42 

202308 2300995 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  8/2023 

4 180,42 

202309 2301134 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  9/2023 

4 180,42 

202310 2301270 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  10/2023 

4 180,42 

202311 2301454 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión  11/2023 

4 180,42 

202312 2301600 opakované plnenie plyn - futbalový 
štadión 12/2023 

4 180,42 

202312 20242098 pohľadávky voči SPP (dal) -14 881,90 

Spolu 
 

  31 102,72 

 
ELEKTRINA 2023 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202302 2300111 elektr.energia 2/2023 150,00 
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202302 2300160 elektr.energia 1/2023 2 495,70 

202303 2300275 elektr.energia 3/2023 150,00 

202303 2300302 elektr.energia 2/2023 1 107,50 

202303 2300302 elektr.energia 2/2023 838,94 

202303 2300302 elektr.energia 2/2023 1 857,70 

202304 2300421 elektr.energia 4/2023 150,00 

202304 2300432 elektr.energia 3/2023 3 243,08 

202305 2300521 elektr.energia 5/2023 150,00 

202305 2300575 elektr.energia 4/2023 2 677,34 

202306 2300697 elektr.energia 6/2023 115,03 

202306 2300741 elektr.energia 5/2023 2 752,74 

202307 2300884 elektr.energia 6/2023 1 608,95 

202307 2300894 elektr.energia 7/2023 115,03 

202308 2300999 elektr.energia 8/2023 115,03 

202308 2301046 elektr.energia 7/2023 2 486,08 

202309 2301132 elektr.energia 9/2023 115,03 

202309 2301175 elektr.energia 8/2023 2 776,88 

202310 2301299 elektr.energia 10/2023 115,03 

202310 2301330 elektrická energia 9/2023 príloha 2 685,74 

202310 2301418 dobropis - zníženie za 2/2023 -605,63 

202310 2301421 dobropis - zníženie za 3/2023 -504,29 

202310 2301424 dobropis - zníženie za 4/2023 -401,47 

202310 2301427 dobropis - zníženie za 1/2023 -359,59 

202311 2301504 elektr.energia 10/2023 2 438,48 

202312 2301602 elektr.energia 12/2023 115,03 

202312 2301617 elektr.energia 11/2023 115,03 

202312 2301642 elektr.energia 11/2023 3 039,26 

202312 2301745 elektr.energia 12/2023 2 292,98 

202312 20242275 nevyfakt.dodavky energie 838,77 

Spolu 
 

  32 674,37 

Rok 2023 
Voda:                6 246,11€ 
Plyn:              31 102,72€ 
Elektrina: 32 674,37€ 
Spolu:              70 023,20€ 
 
VODA 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € Suma v € Spolu 

202403 2400394 Vodné a stočné 1.Q/2024 – futbalový 
štadión 

774,58 1 035,98 1 810,56 

202406 2400828 Vodné a stočné 1.polrok/2024 – 
futbalový štadión 

29,73   29,73 

202406 2400839 Vodné a stočné 2.Q/2024 – futbalový 
štadión 

805,87 1 062,15 1 868,02 
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202409 2401172 Vodné a stočné 3.Q/2024 – futbalový 
štadión 

817,98 1 031,38 1 849,36 

202412 2401595 Vodné a stočné 4.Q/2024 – futbalový 
štadión 

948,50 1 175,91 2 124,41 

202412 2401605 Vodné a stočné 2.polrok/2024 – 
futbalový štadión 

41,06   41,06 

202412 2401637 Vodné a stočné 12/2024 – futbalový 
štadión 

40,78 103,08 143,86 

202412 2401646 Vodné a stočné 17-31.12. – 
futbalový štadión 

1,77   1,77 

Spolu 
 

  3 460,27 4 408,50 7 868,77 

 
PLYN 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202402 2400110 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202403 2400260 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202404 2400434 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202405 2400607 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202406 2400740 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202407 2400866 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202408 2400988 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202409 2401100 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202410 2401253 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202411 2401395 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202412 2401512 zemný plyn - opakované plnenie 2 548,50 

202412 20252345 nevyfakturované dodávky 4 793,18 

Spolu 
 

  32 826,68 

 
 
ELEKTRINA 2024 

Účtovný 
mesiac 

Číslo 
dokladu 

Názov dokladu Suma v € 

202402 2400103 elektrická energia 2/2024 139,50 

202402 2400165 elektrická energia 1/2024 2 266,31 

202403 2400273 elektrická energia 3/2024 139,50 

202403 2400301 elektrická energia 2/2024 3 368,72 

202404 2400426 elektrická energia 4/2024 139,50 

202404 2400481 elektrická energia 3/2024 3 305,71 

202404 2400554 ťarchopis 3/24 elektrická energia 178,66 

202405 2400600 elektrická energia 5/2024 139,50 

202405 2400633 elektrická energia 4/2024 2 924,55 

202406 2400728 elektrická energia 6/2024 139,50 

202406 2400768 elektrická energia 5/2024 2 677,01 

202407 2400888 elektrická energia 6/2024 1 867,66 

202407 2400985 7/2024 elektrická energia 2 389,15 
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202408 2400996 8/2024 elektrická energia 139,50 

202408 2401144 elektrická energia 8/2024 2 782,44 

202409 2401102 elektrická energia 9/2024 139,50 

202409 2401234 elektrická energia 7/2024 139,50 

202409 2401271 elektrická energia 9/2024 2 804,72 

202410 2401250 elektrická energia 10/2024 139,50 

202410 2401420 elektrická energia 10/2024 3 155,32 

202411 2401387 elektrická energia 11/2024 139,50 

202411 2401540 elektrická energia 11/2024 3 802,25 

202412 2401514 elektrická energia 12/2024 139,50 

202412 2401655 elektrická energia 12/2024 2 679,69 

202412 20252352 nevyfakturované dodávky elektrická 
energia 

874,45 

Spolu 
 

  36 611,14 

Rok 2024  
Voda:                  7 868,77€ 
Plyn:      32 826,68€ 
Elektrina: 36 611,14€ 
Spolu:              77 306,59€ 
 
Celkové náklady na energie, na futbalovom štadióne, vrátane DPH za sledované obdobie 
Tak ako pri predchádzajúcich strediskách, aj v tomto prípade je potrebné skonštatovať, že 
v  predložených zostavách z účtovníctva sú z dôvodu prehľadnosti uvedené náklady podľa 
druhov a kontrolovaných prevádzok, sumy sú v tomto prípade uvedené bez DPH.  
Z pohľadu výdavkov, ktoré sú reálne uhrádzané z bankových účtov TaZS,  sú uhradené sumy 
vrátane 20% DPH. Ak hovoríme o výdavkoch musíme teda uvádzať sumu s DPH.  
 

Rok Voda (€) Plyn (€) Elektrina (€) Spolu (€) 

2022 9 498,95 20 693,35 37 077,86 67 270,16 

2023 7 495,33 37 323,26 39 209,24 84 027,84 

2024 9 442,52 39 392,02 43 933,37 92 767,91 

 
Cena za vodu klesla z 9 498,95 € v roku 2022 na 7 495,33 € v roku 2023 a následne narástla 
na 9 442,52 € v roku 2024. Fakturácia za vodu sa realizuje v štvrťročných intervaloch. Pre 
úplnosť uvádzame, že pri fakturácii VVS, a.s. dochádza k osobitnému fakturovaniu za vodu 
a osobitne stočné a zrážková voda. 
Cena za plyn výrazne narástla z 20 693,35 € v roku 2022 až na 39 392,02 € v roku 2024. 
Pri fakturácii za plyn dochádza aj k negatívnej položke  - pohľadávka voči SPP, čo je 
preplatková faktúra, ktorá znižuje celkové náklady na spotrebu plynu. Dôvodom je fakturácia 
tzv. opakovaným plnením, teda platba rovnakej sumy s neskorším vyúčtovaním. 
Cena za elektrinu sa postupne zvyšovala, z 37 077,86 € v roku 2022 na 39 209,24 € v roku 
2023 a na 43 933,37 € v roku 2024. Fakturácia za elektrinu je v mesačných intervaloch. 
Celkové náklady na energiu mali teda rastúci trend v priebehu rokov 2022 až 2024. Najväčší 
nárast zaznamenal plyn.  
Pre prehľad vynaložených nákladov na energie je dôležitým ukazovateľom aj porovnanie 
finančných nákladov s evidovanou spotrebou. Tento pomer môže napomôcť k posúdeniu 
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tých skutočností, ktoré sú pre hodnotenie dôležité – a to či nárast výdavkov je spôsobený 
úpravou cien za energie alebo dochádza ku kontinuálnemu nárastu oboch veličín, čo 
poukazuje na zvyšovanie nákladov z dôvodu plytvania, resp. vyšších nárokov na množstvo 
spotrebovanej energie.  
Z poskytnutých údajov vyplýva, že náklady na energie, futbalového štadióna rástli, pričom 
najväčší podiel majú náklady na elektrinu. Bolo by vhodné sledovať pravidelne spotrebu 
energií a analyzovať odchýlky aby sa mohli prijať účinné opatrenia na zníženie nákladov.  
Výrazný nárast nákladov na plyn v roku 2024 si vyžaduje podrobnejšiu analýzu a prijatie 
opatrení na zníženie spotreby. 
Pre lepšie porovnanie uvádzam sumárne výsledky vo forme grafov: 
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Sumár výdavkov na energie v preverovaných športoviskách za ostatné tri roky: 
 
Zimný štadión 
 

Rok Voda (€) Plyn (€) Elektrina (€) Spolu (€) 

2022 14 462,15 96 388,09 221 620,22 332 470,46 

2023 17 756,62 101 296,72 221 469,43 340 522,76 

2024 11 721,80 97 754,44 261 214,27 370 690,51 

 
Plaváreň 

Rok Voda (€) Plyn (€) Elektrina (€) Spolu (€) 

2022 1 332,00 0,00 2 626,37     3 958,37 

2023 10 628,17 41 376,49 88 302,88 140 307,54 

2024 23 056,54 68 311,20 114 381,79 205 749,53 

 

Futbalový štadión 

Rok Voda (€) Plyn (€) Elektrina (€) Spolu (€) 

2022 9 498,95 20 693,35 37 077,86 67 270,16 

2023 7 495,33 37 323,26 39 209,24 84 027,84 

2024 9 442,52 39 392,02 43 933,37 92 767,91 

 

Záver 
Kontrola nezistila v preverovanej agende nedostatky. 
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SPRÁVA HLAVNEJ KONTROLÓRKY č. 6/2025 
Kontrola vybraných poskytnutých dotácií a ich zúčtovania za rok 2024 
Zameranie kontroly: Dodržiavanie platnej legislatívy pri poskytovaní nenávratných 
finančných dotácií z rozpočtu mesta – VZN č. 207/2019 
Kontrola náležitostí vybraných dotácií 
                                      
Kontrola preverovala dokumentáciu k vybraným dotáciám: 

1) Športový klub Zemplín Michalovce – oddiel Judo, o.z. 
2) Florbalový klub Michalovce 
3) Domka – Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Michalovce 
4) Rodičovské združenie pri Materskej škole S. H. Vajanského 5, Michalovce 
5) OZ – Speváčik 
6) Jazdecký klub Klokočina, o.z. 
7) Atletický klub Michalovce 
8) OZ – Vrbovčan 
9) Miestny odbor Matice slovenskej Michalovce (MO MS) 
10) Folklórne združenie Zemplínčaňe – Svojina 
11) Slovenská únia sluchovo postihnutých, Základná organizácia Michalovce 

12) Zväz diabetikov a edukátorov Slovenska 

Evidencia vyčerpaných, nevyčerpaných a vrátených finančných prostriedkov predmetných 

rozpočtových položiek 

Hlavná kniha účtovnej evidencie, v ktorých sú evidované jednotlivé poskytnuté dotácie 

 
A. Dodržiavanie platnej legislatívy pri poskytovaní nenávratných finančných dotácií 

z rozpočtu mesta – VZN č. 207/2019 

Mesto Michalovce sa pri poskytovaní nenávratných finančných dotácií riadilo ustanoveniami 
VZN č. 207/2019, v ktorom je uvedené ako postupovať pri posudzovaní žiadostí od 
jednotlivých žiadateľov. 
O poskytnutie nenávratnej finančnej dotácie v roku 2024 požiadalo 100 subjektov. Mesto 
Michalovce poskytlo dotácie z rozpočtu mesta celkom 96 subjektom. Štyrom žiadateľom 
nebola poskytnutá dotácia, pre nesplnenie povinnosti v zmysle VZN č. 207/2019.  
Schválená dotácia:                                                                                                              879 850,00 € 
Použitá dotácia:                                                                                                                   879 790,00 €   
 
Záver A 
Kontrolou bolo zistené, že na stránke mesta, nie je správne zverejnený prehľad poskytnutých 
dotácií z rozpočtu Mesta Michalovce na rok 2024. Konkrétne nie je zverejnený prehľad 
poskytnutých dotácii z rezervy primátora. 
 

B. Kontrola náležitostí vybraných dotácií 
V roku 2024 nastala zmena v organizačnej štruktúre MsÚ, kde agenda poskytovania a 
zúčtovania dotácií bola pridelená zamestnankyni referátu vnútornej prevádzky na 
organizačnom odbore. Z toho vyplýva, že niektoré dotácie sú evidované pod dvoma 
spisovými značkami a boli uzavreté v roku 2025. Dôvodom je fakt, že každý pracovník eviduje 
agendu pod svojím číslom spisu. 



33 
 

Kontrole boli predložené zmluvy na poskytnutie finančných prostriedkov a doklady 
preukazujúce ich použitie za rok 2024 pri týchto 12 subjektoch: 
 

1) Športový klub Zemplín Michalovce – oddiel Judo, o.z. 
Stručný popis projektu: účasť na súťažiach pre deti a mládež 
Celkové náklady na projekt: 82 000,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 30 000,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 11 000,00€ 
Účel použitia dotácie: cestovné náklady, ubytovanie a materiálne vybavenie 
Termín aktivity: 01.01. – 31.12.2024 
Finančná dotácia bola poskytnutá na celoročnú činnosť, a to prevodom z účtu poskytovateľa 
Mesto Michalovce na účet prijímateľa, v štyroch splátkach, štvrťročne sumou 2 750€. 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 26.10.2023, pod číslom spisu 61527/2023.  

K žiadosti boli doložené: 
- dotazník športového klubu 
- zoznam športovcov v športovom klube  
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- potvrdenie o zriadení účtu v Slovenskej sporiteľni, a. s. 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu 

2. Zmluva č. 20240104 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Športový klub Zemplín Michalovce – oddiel Judo, 
o.z., kde predmetom zmluvy je: 

- výška poskytnutej dotácie: 11 000,00€ a to štvrťročne vo výške 2 750,00€ 
- termín realizácie: 01.01. – 20.12.2024 
- účel použitia dotácie: vykonávanie akcií vo verejnom záujme – podpora mládežníckeho 
športu, rozvoj telovýchovy a športu 

3. Platobné poukazy, ktorými mesto poskytlo finančný príspevok – dotáciu pre rok 2024 
vo výške 11 000,00€: 

- platobný poukaz č. SKZ0800597 zo dňa 26.02.2024 vo výške 2 750,00€ 
- platobný poukaz č. SKZ0800598 zo dňa 06.05.2024 vo výške 2 750,00€ 
- platobný poukaz č. SKZ0800599 zo dňa 11.07.2024 vo výške 2 750,00€ 
- platobný poukaz č. SKZ0800600 zo dňa 08.10.2024 vo výške 2 750,00€ 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej Mestom Michalovce v roku 2024 v súlade so Zmluvou 
č. 20240104 zo dňa 18.12.2024. 

K zúčtovaniu bolo predložených 34 účtovných dokladov dokumentujúcich použitie schválenej 
dotácie. 

5. Čestné prehlásenie štatutárneho zástupcu o uhrádzaní výdavkov na turnajoch, zo 
svojho osobného účtu. Dôvodom bolo, že na uvedených turnajoch nemal zástupca 
klubu platobnú kartu organizácie. 

6. Prezenčná listina s podpismi, ktorý sa zúčastnili na uvedených turnajoch. 
7. Povolenie používania vlastného motorového vozidla a následné vyúčtovanie náhrad za 

používanie vlastného cestného motorového vozidla na uvedených turnajoch. 
8. Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní, bola vyhotovená dňa 

31.12.2024. 
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Záver 1) 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný.  
Platobné poukazy sú v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslami 
spisov 61527/2023, 57575/2024 a 56281/2025  bola uzavretá dňa 03.02.2025. 
 

2) Florbalový klub Michalovce 
Stručný popis projektu: vytvorenie lepších podmienok pre mládež, ich športové vyžitie, 
pohybové aktivity a tréningový proces, výchova mládeže do reprezentácie 
Celkové náklady na projekt: 45 000,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 35 000,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 9 000,00€ 
Účel použitia dotácie: náklady na prípravu a realizáciu športovej činnosti mládeže v rámci 
súťaží 
Termín aktivity: 01.01. – 20.12.2024 
Finančná dotácia bola poskytnutá na celoročnú činnosť, a to prevodom z účtu poskytovateľa 
Mesto Michalovce na účet prijímateľa, v štyroch splátkach, štvrťročne sumou 2 250€. 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 23.10.2023, pod číslom spisu 61660/2023.  

K žiadosti boli doložené: 
- dotazník športového klubu 
- zoznam športovcov v športovom klube  
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- potvrdenie o zriadení účtu v ČSOB, a. s. 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu 

2. Zmluva č. 20240110 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Florbalový klub Michalovce, kde predmetom zmluvy 
je: 

- výška poskytnutej dotácie: 9 000,00€, a to štvrťročne vo výške 2 250,00€ 
- termín realizácie: 01.01. – 20.12.2024 
- účel použitia dotácie: vykonávanie akcií vo verejnom záujme – podpora mládežníckeho 
športu, rozvoj telovýchovy a športu 

3. Platobné poukazy, ktorými mesto poskytlo finančný príspevok – dotáciu pre rok 2024 
vo výške 9 000,00€: 

- platobný poukaz č. SKZ0800619 zo dňa 03.04.2024 vo výške 2 250,00€ 
- platobný poukaz č. SKZ0800619 zo dňa 04.06.2024 vo výške 2 250,00€ 
- platobný poukaz č. SKZ0800620 zo dňa 11.09.2024 vo výške 2 250,00€ 
- platobný poukaz č. SKZ0800621 zo dňa 06.11.2024 vo výške 2 250,00€ 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej Mestom Michalovce v roku 2024 v súlade so Zmluvou 
č. 20240110 zo dňa 27.11.2024. 

K zúčtovaniu bolo predložených 12 účtovných dokladov dokumentujúcich použitie schválenej 
dotácie. 

5. Prezenčná listina s podpismi hráčov, ktorý prevzali zápasové dresy, ochranné okuliare, 
trénerské doplnky a tréningové tričká.  

6. Menný zoznam hráčov, zúčastnených na uvedených turnajoch. 
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7. Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní, bola vyhotovená dňa 
02.12.2024. 

Záver 2) 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný.  
Platobné poukazy sú v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslami 
spisov 61660/2023, 57659/2024  bola uzavretá dňa 04.12.2024. 
 

3) Domka – Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Michalovce 
Stručný popis projektu: ,,Rastieme spolu″ - organizácia 3 podujatí; víkendové stretnutia, 
sústredenia dobrovoľníkov pred letom, prímestský tábor a pobytový tábor pre chlapcov 
Celkové náklady na projekt: 11 500,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 2 000,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 400,00€ 
Účel použitia dotácie: ubytovanie, lektor, materiálno technické zabezpečenie akcií na aktivity 
s deťmi, tričká a cestovné náklady na výlet 
Termín aktivity: 01.04. – 31.08.2024 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 21.02.2024, pod číslom spisu 59152/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Tatra banke, a.s. 

2. Zmluva č. 20240287 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Domka – Združenie saleziánskej mládeže, stredisko 
Michalovce, kde predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: Rastieme spolu 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 400,00€ 
- účel použitia dotácie: cestovné náklady, vstupné, ubytovanie, materiálno technické 
zabezpečenie podujatí, tričká 

3. Platobný poukaz č. SKZ0800645 zo dňa 17.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 400,00€. 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240287 
zo dňa 15.11.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

Peter Janoško - 

Final 

Fa č. 20240040 Tričká s potlačou pre 

deti(107ks*5,85€) 

a animátorov(46ks*6,60€)  

1 115,46 

Spolu: 1 115,46 

5. Prezenčná listina s podpismi k prevzatiu tričiek pre deti a animátorov na Prímestský 
tábor 2024. 

6. Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 
20.11.2024. 
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Záver 3) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedeného v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslom 
spisu 59152/2024, bola uzavretá dňa 25.11.2024. 
 

4) Rodičovské združenie pri Materskej škole S. H. Vajanského 5, Michalovce 
Stručný popis projektu: Ovocný sad – rozvoj prírodovednej gramotnosti v reálnom prostredí 
Celkové náklady na projekt: 1 000,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 950,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 250,00€ 
Účel použitia dotácie: vyvýšené drevené záhony, kvety, rastliny, geotextília, štetce a farby 
Termín aktivity: apríl – december 2024 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 22.02.2024, pod číslom spisu 59239/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Prima banke, a.s. 

2. Zmluva č. 20240354 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Rodičovské združenie pri Materskej škole S.H. 
Vajanského 5, Michalovce, kde predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: Ovocný sad 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 250,00€ 
- účel použitia dotácie: vyvýšené drevené záhony, kvety, rastliny, mulčovacia kôra, geotextília, 
štetce a farby 

3. Platobný poukaz č. SKZ0800691 zo dňa 30.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 250,00€. 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240354 
zo dňa 27.12.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

OBI Slovakia s.r.o. Fa č. 55000000504 mulčovacia kôra, 

strom orech, štetce 

ploché 

105,95 

Drevko s.r.o. Fa č. 24112301 vyvýšený záhon 150,60 

Spolu: 256,55 

5. Správa z finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 31.12.2024. 
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Záver 4) 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslami 
spisov 59239/2024, 57029/2025 bola uzavretá dňa 29.01.2025. 
 

5) OZ Speváčik 
Stručný popis projektu: účasť na súťažnom festivale – Grieg International Choir Festival 
Celkové náklady na projekt: 43 300,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 4 500,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 900,00€ 
Účel použitia dotácie: cestovné náklady, ubytovanie, registračný poplatok, poistenie a booklet 
Termín aktivity: 24.09. – 30.09.2024 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 19.02.2024, pod číslom spisu 59029/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Slovenskej sporiteľni, a.s. 

2. Zmluva č. 20240358 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom OZ Speváčik, kde predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: Grieg International Chior Festival 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 900,00€ 
- účel použitia dotácie: ubytovanie, cestovné náklady, poistenie, registračný poplatok, booklet 

3. Platobný poukaz č. SKZ0800657 zo dňa 22.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 900,00€. 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240358 
zo dňa 03.01.2025: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

DZS – M.K. Trans 

s.r.o. 

Fa č.24VF0714 zahraničná doprava 

Michalovce-

Maďarsko 

2 235,50 

Spolu: 2 235,50 

5. Menný zoznam účastníkov s podpismi na súťažnom festivale. 
6. Správa z finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 10.01.2025. 

Záver 5) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedeného v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
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Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslami 
spisov 59029/2024, 56910/2025 bola uzavretá dňa 29.01.2025. 
Kontrolou bolo zistené, že zúčtovanie dotácie, nebolo v súlade s platným VZN č. 207/2019 
O poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta Michalovce, kde v článku 9 Zúčtovanie dotácie, je 
uvedené: ,,Prijímatelia dotácie sú povinní predložiť zúčtovanie poskytnutej dotácie aktivít, 
najneskôr do 27. decembra príslušného kalendárneho roku. 
 

6) Jazdecký klub Klokočina, o.z. 
Stručný popis projektu: Zážitková bloková výučba na Klokočine – organizácia výučby pre 1. 
stupeň ZŠ pre 10 tried s priemerným počtom 20 detí 
Celkové náklady na projekt: 1 600,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 1 600,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 600,00€ 
Účel použitia dotácie: cestovné náklady, výroba tabule, reklamné predmety a materiálne 
zabezpečenie aktivít s deťmi 
Termín aktivity: marec – október 2024 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 28.02.2024, pod číslom spisu 59400/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v ČSOB, a.s. 

2. Zmluva č. 20240345 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Jazdecký klub Klokočina, kde predmet zmluvy 
obsahuje: 

- projektový zámer: Zážitková bloková výučba na Klokočine 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 600,00€ 
- účel použitia dotácie: cestovné náklady, reklamné predmety, materiálno technické 
zabezpečenie akcie 

3. Platobný poukaz č. SKZ0800677 zo dňa 26.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 600,00€. 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240345 
zo dňa 17.12.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

Paint horses, s.r.o. Fa č. F240070 Doprava detí na 

trase MI-Klokočov- 

MI 

480,00 

Paint horses, s.r.o. Fa č. F240086 Doprava detí na 

trase MI-Klokočov-

MI 

480,00 

Spolu: 960,00 

5. Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 
19.12.2024. 
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Záver 6) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedenom v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Pri zúčtovaní dotácie poskytnutej mestom, nebol predložený menný zoznam cestujúcich 
s podpismi.  
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslom 
spisu 59400/2024, 57091/2025 bola uzavretá dňa 29.01.2025.  
 

7) Atletický klub Michalovce 
Stručný popis projektu: organizácia súťaží – Bežecké preteky 2024 
Celkové náklady na projekt: 10 000,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 4 000,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 1 000,00€ 
Účel použitia dotácie: propagačné materiály, materiálne zabezpečenie súťaže, ceny, ocenenia, 
cestovné náklady, prenájom miestnosti, tričká, šiltovky, suveníry, zátarasy, kužele a pásky 
Termín aktivity: 01.03. – 31.12.2024 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 15.02.2024, pod číslom spisu 58990/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Prima banke Slovensko, a.s. 

2. Zmluva č. 20240381 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Atletický klub Michalovce, kde predmet zmluvy 
obsahuje: 

- projektový zámer: Bežecké preteky 2024 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 1 000,00€ 
- účel použitia dotácie: propagácia, technické a materiálne zabezpečenie súťaží, ceny, 
ocenenia, cestovné náklady, prenájom miestností, tričká, šiltovky, suveníry, zátarasy, kužele a 
pásky 

3. Platobný poukaz č. SKZ0800679 zo dňa 26.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 1 000,00€. 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240381 
zo dňa 10.12.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

Bežecký klub BK 

Zasrun  

Fa č. 412023 Časomiera 

a vyhotovenie 

výsledkov na 

preteku 51. ročník 

320,00 
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Behu oslobodenia 

mesta 

Bežecký klub BK 

Zasrun 

Fa č. 082024 Časomiera 

a vyhotovenie 

výsledkov na 

pretekoch 

Podvihorlatský 

maratón 2024, UHF 

čip, doprava a balné 

506,60 

Ing. Peter Kločanka VPD č. 5128 Nákup pohárov na 

akcie 

248,00 

Spolu: 1 074,60 

5. Menný zoznam účastníkov na pretekoch a čestné vyhlásenie štatutárneho zástupcu 
o prevzatí pohára/trofeje. 

6. Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 
31.12.2024. 

Záver 7) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedeného v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslom 
spisu 58990/2024, 56890/2025 bola uzavretá dňa 29.01.2025.  
 

8) OZ Vrbovčan 
Stručný popis projektu: materiálne zabezpečenie organizácie podujatí – Majáles, Juniáles, 
Súťaž vo varení guľášu, Oslava SNP, Úcta k starším, Mikuláš, Rozsvecovanie stromčeka, Zájazd 
na Duklu a do Poľska 
Celkové náklady na projekt: 2 900,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 1 000,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 500,00€ 
Účel použitia dotácie: reklama a propagácia, ceny a ocenenia, materiálne zabezpečenie akcií, 
cestovné náklady 
Termín aktivity: 3.2024 – 30.12.2024 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 26.01.2024, pod číslom spisu 58858/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov  
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Sberbank Slovensko, a.s. 

2. Zmluva č. 20240307 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom OZ - Vrbovčan, kde predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: akcie počas roka 2024 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
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- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 500,00€ 
- účel použitia dotácie: reklama a propagácia, ceny, ocenenia, materiálno – technické 
zabezpečenie akcií, cestovné náklady 

3. Platobný poukaz č. SKZ0800653 zo dňa 22.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 500,00€. 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240307 
zo dňa 23.12.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

GVP, spol. s.r.o. Pokl. doklad č. 06302 Nákup plastových 

lyžíc a misiek na 

akciu 

20,37 

GVP, spol. s.r.o. 

Humenné 

Pokl. doklad č.03084 Nákup materiálneho 

zabezpečenia na 

akciu 

30,03 

Ing. Peter Kločanka – 

MULTI šport 

Fa č.0832024 Nákup cien na akciu, 

poháre pre 

súťažiacich (1. - 3. 

miesto) 

30,60 

Ing. Dušan Grigeľ Fa č. 2024/041 Nákup tričiek 

s potlačou 

27ks*8€/1ks 

216,00 

SEM-TAB Pokl. doklad č.103 Nákup mikulášskych 

balíčkov 

50ks*7€/1ks 

350,00 

Spolu: 647,00 

5. Menné zoznamy s podpismi odovzdaných nakúpených tričiek s potlačou, prítomných 
na mikulášskej akcii. 

6. Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 
31.12.2024. 

Záver 8) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedenom v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Ďalej bolo kontrolou zistené, že k žiadosti o poskytnutie dotácie, bolo doložené neaktuálne 
potvrdenie o vedení účtu. Dôvodom je fakt, že banka Sberbank Slovensko, a.s. už nie je 
etablovaná na Slovensku.  
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslami 
spisov 58858/2024, 56841/2025 bola uzavretá dňa 03.02.2025. 
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9) Miestny odbor Matice slovenskej Michalovce (MO MS) 
Stručný popis projektu: Ruky slovenských žien – organizácia podujatí, ktoré budú pripomínať 
prácu slovenských žien a ich vplyv na kultúru a život v regióne, vydanie maľovanky ako 
sprievodného produktu ďalších podujatí 
Celkové náklady na projekt: 1 700,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 1 700,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 500,00€ 
Účel použitia dotácie: organizácia výstavy a podujatí, vydanie maľovanky, materiálno 
technické zabezpečenie podujatí, nákup ocenení a cien do súťaží, prenájom priestorov a 
ozvučenie 
Termín aktivity: 1.3. – 31.11.2024 
Kontrole boli predložené: 

1) Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 23.02.2024, pod číslom spisu 59248/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu vo VÚB banke, a.s. 

2) Zmluva č. 20240320 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Miestny odbor Matice Slovenskej Michalovce (MO 
MS), kde predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: Ruky slovenských žien 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 500,00€ 
- účel použitia dotácie: organizácia výstavy, náklady na vydanie maľovanky, materiálno 
technické zabezpečenie podujatí, nákup ocenení, cien do súťaží, prenájom priestorov, 
ozvučenie 

3) Platobný poukaz č. SKZ0800656 zo dňa 22.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 500,00€. 

4) Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240320 
zo dňa 11.12.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

Matica slovenská Fa č.20247092 nákup pracovných 

zošitov a maľovaniek 

395,20 

Gastro, spol. s.r.o. 

Michalovce 

Fa č.20240074 Prenájom priestorov 

a technické 

zabezpečenie 

podujatia 

110,00 

Spolu: 505,20 

5) Menný zoznam s podpismi prevzatých pracovných zošitov na podujatí. 
6) Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 

31.12.2024. 
Záver 9) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedeného v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
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Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslami 
spisov 59248/2024, 57032/2025 bola uzavretá dňa 03.02.2025. 
 

10) Folklórne združenie Zemplínčaňe - Svojina 
Stručný popis projektu: účasť na medzinárodnom festivale – 33. Medzinárodný folklórny 
festival Źiwiec, Poľsko 
Celkové náklady na projekt: 2 000,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 1 000,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 400,00€ 
Účel použitia dotácie: cestovné náklady 
Termín aktivity: 29.7. – 6.8.2024 
Kontrole boli predložené: 

1) Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 27.02.2024, pod číslom spisu 59330/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Prima banke Slovensko, a.s. 

2) Zmluva č. 20240330 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Folklórne združenie Zemplínčaňe - Svojina, kde 
predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: Doprava na 33. Medzinárodný folklórny festival Źiwiec, Poľsko 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 400,00€ 
- účel použitia dotácie: cestovné náklady 

3) Platobný poukaz č. SKZ0800695 zo dňa 07.05.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 400,00€. 

4) Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240330 
zo dňa 27.12.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

DZS – M.K. Trans 

s.r.o. 

Fa č.24VF0548 autobusová 

preprava na trase MI 

– Źiwiec a späť 

1 725,00 

Spolu: 1 725,00 

5) Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 
31.12.2024. 

Záver 10) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedeného v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Pri zúčtovaní dotácie poskytnutej mestom, nebol predložený menný zoznam cestujúcich 
s podpismi. 



44 
 

Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslami 
spisov 59330/2024, 57060/2025 bola uzavretá dňa 03.02.2025. 
 

11) Slovenská únia sluchovo postihnutých, Základná organizácia Michalovce 
Stručný popis projektu: intergrácia sluchovo postihnutých 2024 – organizácia rehabilitačného 
pobytu, organizácia podujatia ,,Na Zemplíne tak″ 
Celkové náklady na projekt: 1 068,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 568,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 500,00€ 
Účel použitia dotácie: ubytovanie, materiál k tvorbe k aktivite Spájanie generácií 
Termín aktivity: 1.5. – 30.9.2024 
Kontrole boli predložené: 

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 31.01.2024, pod číslom spisu 58861/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Slovenskej sporiteľni, a.s. 

2. Zmluva č. 20240298 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Slovenská únia sluchovo postihnutých Základná 
organizácia Michalovce, kde predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: aktivity sluchovo postihnutých 2024 
- termín realizácie: 1.4. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 500,00€ 
- účel použitia dotácie: ubytovanie, materiál k tvorbe a gastronómii k aktivite Spájanie 
generácií 

3. Platobný poukaz č. SKZ0800624 zo dňa 17.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 500,00€. 

4. Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240298 
zo dňa 24.09.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma v € 

Coop Jednota MI pokl. doklad č.4805 nákup potravín 11,71 

Coop Jednota MI pokl. doklad č.5999 nákup potravín 38,20 

Fipek, s.r.o. pokl. doklad č.2823 nákup pečiva 6,40 

Komfos Prešov, s.r.o. pokl. doklad 

č.U1408B130P1 

nákup potravín 14,20 

Domäsko, s.r.o. pokl. doklad 

č.104315 

nákup mletého mäsa 11,45 

Coop Jednota MI pokl. doklad č.4052 nákup potravín 8,30 

Komfos Prešov, s.r.o. pokl. doklad č. 

U1413B191P2 

nákup potravín 4,75 

Peter Laskí Zelovoc pokl. doklad č.172 nákup kapusty 5,51 
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Tedi Betriebs, s.r.o. pokl. doklad č. 

02648 

nákup pletenia a 

háčkovania 

1,55 

Hilson Resort Jasná Fa č.24VFH0160 ubytovanie pre 12 

osôb 

400,00 

Spolu: 502,07 

5. Prezenčná listina účastníkov z pobytu v Kalamenoch. 
6. Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 

26.09.2024. 
Záver 11) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedenom v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Pokladničné doklady od dodávateľa Coop Jednota Michalovce, č. 4805 v hodnote 11,71€ a č. 
4052 v hodnote 8,30€, boli uhradené súkromnou bankomatovou kartou. K vyúčtovaniu 
dotácie bolo následne predložené čestné vyhlásenie štatutárneho zástupcu o vyplatení danej 
hotovosti z pokladne občianskeho združenia, spolu s výdavkovými pokladničnými dokladmi. 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný.  
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslom 
spisu 58861/2024, bola uzavretá dňa 08.10.2024. 
 

12) Zväz diabetikov a edukátorov Slovenska 
Stručný popis projektu: skvalitnenie života diabetikov v Michalovciach – organizácia 
rekondičného pobytu v Demänovskej doline 
Celkové náklady na projekt: 13 500,00€ 
Výška žiadanej dotácie: 2 500,00€ 
Schválená čiastka dotácie primátorom mesta: 550,00€ 
Účel použitia dotácie: ubytovanie, liečebné procedúry 
Termín aktivity: 27.4. – 3.5.2024 
Kontrole boli predložené: 

1) Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Michalovce 2024, evidovaná 
v programe Helios zo dňa 21.02.2024, pod číslom spisu 59149/2024.  

K žiadosti boli doložené: 
- odpis registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
- čestné vyhlásenie organizácie o vysporiadaní všetkých záväzkov voči mestu Michalovce 
- potvrdenie o vedení účtu v Slovenskej sporiteľni, a.s. 

2) Zmluva č. 20240296 o poskytnutí finančnej dotácie uzatvorená medzi poskytovateľom 
Mesto Michalovce a prijímateľom Zväz diabetikov a edukátorov Slovenska, kde 
predmet zmluvy obsahuje: 

- projektový zámer: Skvalitnenie života diabetikov v Michalovciach 
- termín realizácie: 01.04. – 20.12.2024 
- termín vyúčtovania: najneskôr do 27.12.2024 
- výška poskytnutej dotácie: 550,00€ 
- účel použitia dotácie: náklady na ceny, ocenenia 

3) Platobný poukaz č. SKZ0800659 zo dňa 22.04.2024, ktorým mesto poskytlo finančný 
príspevok – dotáciu pre rok 2024 vo výške 550,00€. 
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4) Zúčtovanie dotácie poskytnutej mestom v roku 2024, v súlade so Zmluvou č. 20240296 
zo dňa 07.08.2024: 

Dodávateľ Fa č./VPD Názov dokladu Suma 

Relax Hotel, s.r.o. Fa č. 2024440035 Pobyt pre diabetikov 

s ŤZP, 40 osôb + 1 

osoba grátis 

10 800,00 

Spolu: 10 800,00 

5) Prezenčná listina z rekondično – integračného pobytu  v Demänovskej doline. 
6) Správa z administratívnej finančnej kontroly o zúčtovaní bola vyhotovená dňa 

04.10.2024. 
Záver 12) 
Kontrolou bolo zistené, že je nesúlad medzi termínom aktivity, uvedeného v žiadosti 
o poskytnutie dotácie a termínom realizácie, ktorý je uvedený v zmluve o poskytnutí finančnej 
dotácie. 
Podľa zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie a predložených dokladov k zúčtovaniu, účel 
použitia dotácie bol dodržaný. 
Platobný poukaz je v súlade s hlavnou knihou vedenou v účtovnej evidencii. 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Michalovce v roku 2024 evidovaná pod číslom 
spisu 59149/2024, bola uzavretá dňa 09.10.2024. 
 
Stanovisko kontrolovaného subjektu k zisteným nedostatkom: 
 

A. Dodržiavanie platnej legislatívy pri poskytovaní nenávratných finančných dotácií z rozpočtu 
mesta – VZN č. 207/2019 
V roku 2024 nastala zmena v organizačnej štruktúre MsÚ, kde agenda poskytovania a 
zúčtovania dotácií bola pridelená zamestnankyni referátu vnútornej prevádzky na 
organizačnom odbore. Táto zamestnankyňa niekoľko mesiacov v roku 2025 bola 
práceneschopná, takže jej agenda bola  realizovaná v zastúpení. V roku 2024 bola poskytnutá 
dotácia z rezervy primátora iba jednému subjektu,  a to Zemplínskej partii, tento subjekt 
a výška poskytnutej dotácii je zverejnená v oblasti Telovýchova a šport, nie je vytvorená 
samostatná zložka  pod názvom Rezerva primátora. 
 

B. Kontrola náležitostí vybraných dotácií 
Subjekty vo svojich žiadostiach uvádzajú orientačné termíny realizácie svojich aktivít. 
V zmluvách sú uvedené termíny ohraničené dátumom začiatku 2. kvartálu a dátumom 
20.12.2024. Mesto Michalovce sa pri poskytovaní nenávratných finančných dotácií  riadi 
ustanoveniami VZN č. 207/2019. Konkrétne v článku 9 Zúčtovanie dotácie, je uvedené: 
,,Prijímatelia dotácie sú povinní predložiť zúčtovanie poskytnutej dotácie aktivít, najneskôr do 
27. decembra príslušného kalendárneho roku, dátum 20.12.2024 je uvedený z dôvodu, aby 
prijímatelia dotácie stihli spracovať a zaslať zúčtovanie dotácie v riadnom termíne.  
OZ Speváčik 
Prijímateľ porušil článok 9 a boli vykonané opatrenia podľa článku 11 - Prijímatelia dotácie, 
ktorí porušili ustanovenia tohto VZN, nemôžu byť prijímateľmi dotácie v nasledujúcom 
kalendárnom roku. 
Jazdecký klub Klokočina, o.z. 
Mesto si splnilo svoju povinnosť a prijímateľ dotácie bol vyzvaný na doplnenie zúčtovania. Od 
prijímateľa sme obdržali nasledujúce vyjadrenie: 
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„Nikdy počas existencie ranča Klokočina sme neviedli menný zoznam detí, ktoré navštívili náš 
ranč Klokočina. A to z dôvodu ochrany osobných údajov, najmä s prihliadnutím na mimoriadne 
citlivé údaje maloletých detí. 
Podľa vyššie uvedeného nie sme schopní Vám Vami požadované menné zoznamy cestujúcich 
s podpismi ku faktúre č. F2400070 a faktúre č. F240086 poskytnúť.  
OZ Vrbovčan 
Prijímateľ dotácie k žiadosti doložil potvrdenie účtu ešte so starým názvom banky, nakoľko sa 
jeho číslo účtu nezmenilo a aj Mesto Michalovce má v povinných prílohách uvedené iba - Kópia 
potvrdenia o zriadení účtu, na ktorý má byť dotácia poukázaná, ktorá nie je ohraničená 
dátumom platnosti účtu, mali sme za to, že potvrdenie dodali platné.  
 Folklórne združenie Zemplínčaňe - Svojina 
Pri kontrole zúčtovania dotácie došlo k prehliadnutiu nedoručenia menného zoznamu 
cestujúcich. 
 
Stanovisko kontroly: 
Kontrola náležitostí vybraných dotácií – termíny uvádzané v žiadostiach klientov a termíny 
v zmluvách kolidujú v prípade realizácie projektu, nie jeho zúčtovania. Kontrola preto navrhne 
kontrolovanému subjektu opatrenia eliminujúce tieto nedostatky. 
Jazdecký klub Klokočina – stanovisko k nedostatkom zisteným pri kontrole je 
neakceptovateľné, nakoľko klient je povinný hodnoverne preukázať použitie poskytnutej 
dotácie a toto je možné aj v súbehu dodržania Zákona č. 18/2018 Zb.z. o ochrane osobných 
údajov v z.n.p.. 
 
Prijaté opatrenia: 

1. Zabezpečiť kompletné a úplné informácie o poskytnutých dotáciách na webovom sídle 
Mesta Michalovce. 
Termín: stály  Zodpovedný: prednosta MsÚ 

 
2. Vytvoriť viacero typov žiadostí na poskytnutie dotácií, s cieľom zabezpečiť jednoznačné 

podmienky čerpania a vyúčtovania dotácií. 
T: október 2025 Zodpovedný: prednosta MsÚ 

 
3.  Zabezpečiť dôslednejšiu kontrolu podkladov predkladaných klientmi pri zúčtovaní 

poskytnutých dotácií. 
Termín: stály  Zodpovedný: prednosta MsÚ 
 
 

SPRÁVA HLAVNEJ KONTROLÓRKY Č. 7/2025 
Kontrola evidencie a zúčtovania pokút v Mestskej polícii Michalovce  
Zameranie kontroly:  Kontrola hospodárenia MsP pri udeľovaní pokút 
  

A) Potvrdenia z Daňového úradu Košice o prevzatí pokutových blokov 
Mestská polícia Michalovce kontrole predložila potvrdenia o prevzatí pokutových blokov za 
rok 2024 z Daňového úradu Košice a taktiež predložila objednávku pokutových blokov na rok 
2024.  
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V nasledujúcej tabuľke je uvedený stav prevzatých pokutových blokov: 

Dátum Hodnota 

pokutového 

bloku v € 

Počet 

zväzkov 

Počet kusov Zväzok por. čísla 

od/do 

Celková 

hodnota v € 

20.11.2024 10,00 20 1 000 0018311 - 0018330 10 000,00 

 20,00 17 850 0004984 - 0005000 17 000,00 

 20,00 3 150 0004970 - 0004972 3 000,00 

Spolu:  40 2 000  30 000,00 

 
Záver  
Kontrolou neboli zistené nedostatky.  
 

B) Inventarizácia pokutových blokov k 31.12.2024 
 

V nasledujúcej tabuľke je uvedený stav pokutových blokov, ktoré vydali policajti MsP: 
Meno 

policajta 

Zostatok 

z r. 2023 

v € 

Pokut. 

bloky za 

rok 2024 v 

€ 

Uložené 

pokuty 

k 30.6.2024 

Uložené 

pokuty 

k 31.12.2024 

Neodovzdaná 

hotovosť 

Zostatok 

pokut. 

blokov 

k 31.12.2024 

A.  Babjak 370,00 2 000,00 810,00 1 030,00 - 530,00 

S.Bamburák 400,00 2 000,00 1 350,00 670,00 30,00 350,00 

M.Baran 0,00 1 000,00 0,00 0,00 - 1 000,00 

M.Bešák 450,00 4 920,00 1 640,00 2 840,00 - 890,00 

M.Demčák 100,00 500,00 100,00 130,00 - 370,00 

M.Hajdučko 330,00 1 000,00 360,00 290,00 - 680,00 

M.Horváth 1 190,00 0,00 570,00 230,00 - 390,00 

P.Hreňko 990,00 1 500,00 1 510,00 930,00 - 0,00 

L.Hrin 1 500,00 0,00 710,00 480,00 - 0,00 

J.Sidor 0,00 1 500,00 0,00 930,00 - 570,00 

M.Kalkahuz 190,00 250,00 140,00 190,00 - 110,00 

Ľ.Kopás 210,00 1 500,00 610,00 940,00 - 160,00 

M.Lechan 110,00 500,00 180,00 140,00 - 290,00 

Z.Čagová 0,00 1 500,00 0,00 760,00 - 740,00 

J.Michalko 1 430,00 2 500,00 990,00 1 900,00 - 1 040,00 

M.Mihalčin 850,00 1 000,00 650,00 840,00 50 310,00 

I.Panda 130,00 0,00 50,00 80,00 - 0,00 

Š.Polaško 390,00 2 000,00 560,00 740,00 - 1 090,00 

M.Porvaz 1 230,00 0,00 300,00 680,00 - 250,00 

P.Pribula 1 160,00 1 500,00 590,00 1 190,00 - 880,00 

Ľ.Stanko 340,00 1 000,00 300,00 520,00 60 460,00 

P.Sýkora 350,00 2 360,00 950,00 1 070,00 - 690,00 

P.Štefan 170,00 4 500,00 1 530,00 2 460,00 - 680,00 

M.Vinc 1 500,00 3 000,00 670,00 2 250,00 100 1 480,00 

M.Mihaľov 0,00 1 500,00 0,00 1 040,00 - 460,00 

D.Pavlík 0,00 2 500,00 0,00 1 460,00 - 1 040,00 

Spolu 13 390 40 030 14 570,00 23 790,00 240 14 460,00 
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Hodnota 

pokutového 

bloku v € 

Počet 

prevzatých 

pokut.blokov 

v ks 

Suma v € 

policajti 

Počet 

pokut.blokov 

v pokladni 

v ks 

Suma v € 

pokladňa 

Spolu 

policajti a 

pokladňa 

5,00 22 110,00 1 450 7 250,00 7 360,00 

10,00 447 4 470,00 5 900 59 000,00 63 470,00 

20,00 494 9 880,00 4 850 97 000,00 106 880,00 

Spolu 963 14 460,00 12 200 163 250,00 177 710,00 

 
Rekapitulácia k 31.12.2024: 
Stav pokutových blokov – policajti MsP                                         14 460,00€ 
Stav pokutových blokov – pokladňa MsP                                     163 250,00€ 
Spolu:                                                                                                  177 710,00€ 
 
Záver  
Kontrolou bolo zistené, príslušník MsP, M. Vinc má v evidencii uvedené prevzatie pokutových 
blokov zo dňa 9.9.2024 po 50ks za 10€, ale v doklade o prevzatí, tzv. Evidenčný list, má 
uvedených 31ks po 10€ zo dňa 9.9.2024.  
Ďalej bolo zistené, že pri zamestnancovi MsP, M. Bešak, chýbajú doklady o prevzatí 
pokutových blokov platených v hotovosti zo dňa 24.11.2024 v hodnote 50ks po 20€ a 50ks 
po 10€, čím došlo k nedodržaniu Príkazného listu primátora mesta Michalovce č.1/2012, 
článok 16 Evidencia pokutových blokov. 
 

C) Evidencia a zúčtovanie blokových pokút MsP – účtovná evidencia 
Kontrolovaný subjekt predložil kontrole blokové pokuty uložené policajtmi MsP počas roka 
2024, výstupnú zostavu o uložení pokút, ktoré boli zaplatené bez vystavenia pokutového 
bloku (POS) a výstupnú zostavu z účtovnej evidencie. 
Vo výstupnej zostave z účtovnej evidencie o evidencii príjmov za pokuty MsP v roku 2024 je 
uvedený  príjem 40 280,40 €, ktorý tvoria príjmy za: 

a) blokové pokuty uložené policajtmi MsP vydaním pokutového bloku evidované 
v pokladničnej knihe 

b) pokuty zaplatené bez vystavenia papierového pokutového bloku (POS) 
c) ostatné pokuty – blokové pokuty nezaplatené na mieste 

 
a) Blokové pokuty vydaním pokutového bloku evidované v pokladničnej knihe MsP 

Kontrolovaný subjekt predložil pokladničnú knihu MsP za rok 2024, v ktorej je evidovaný 
príjem za uložené pokuty a výdaj z odvodu tržieb do pokladne MsÚ. V pokladničnej knihe je 
uvedený aj príjem za vstup do pešej zóny a odvod tohto príjmu do pokladne MsÚ ako aj 
pokuty za poškodené zariadenia (zabezpečovacie zariadenia poškodené klientmi). 
V nasledujúcej tabuľke sú uvedené blokové pokuty, ktoré sú zapísané v pokladničnej knihe 
mestskej polície: 

Mesiac Blokové 

pokuty v € 

Vstup do 

pešej zóny v € 

Pokuty za 

poškodené 

zariadenia v € 

Odvod 

hotovosti z 

pokladne 

Zostatok v 

pokladni 

Január 310 - 50 130 230 

Február 1 540 17 - 1 687 100 

Marec 1 840 - - 1 460 480 



50 
 

Apríl 1 180 17 - 1 000 677 

Máj 3 230 17 - 3 537 387 

Jún 4 960 - - 5 227 120 

Júl 720 17 - 620 237 

August 2 120 68 - 1 835 590 

September 3 750 17 - 2 960 260 

Október 3 910 17 - 4 864 477 

November 4 140 34 - 4 214 420 

December 5 740 34 50 6 244 0 

Spolu: 33 440 238 100 33 778  

Rekapitulácia: 
Príjem a výdaj hotovosti z pokladničnej knihy MsP: 
Príjem:                                                           33 778,00€ 
Z toho:    

- Pokuty MsP                                      33 440,00€ 
- Príjem za vstup do pešej zóny            238,00€ 
- Pokuty za poškodené zariadenia        100,00€ 

Výdaj:                                                             33 778,00€ 
 
Záver 
Kontrolou neboli zistené nedostatky.  
 

b) Pokuty zaplatené bez vystavenia papierového pokutového bloku (POS) 
Kontrolou bolo overené, či pokuty zaplatené bez vystavenia papierového pokutového bloku, 
boli v súlade s výstupnou zostavou vedenou v účtovnej evidencii mesta. 

Mesiac POS z evidencie MsP 

v € 

POS z výstupnej 

zostavy mesta v € 

Január 210,00  230,00 

Február 300,00 300,00 

Marec 360,00 290,00 

Apríl 240,00 240,00 

Máj 160,00 180,00 

Jún 260,00 260,00 

Júl 210,00 260,00 (z toho 50€ 

papuča vyplatená 

cez POS) 

August 240,00 260,00 

September 900,00 820,00 

Október 740,00 900,00 

November 630,00 610,00 

December 590,00 590,00 

Spolu: 4 840,00 4 940,00 

Odvod príjmov za pokuty uhradené na základe POS: 
- Príjmy v evidencii MsP                                                            4 840,00€ 
- Príjmy vo výstupnej zostave v účtovnej evidencii mesta   4 940,00€ 

Rozdiel                                                                                                        100,00€ 
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Rozdiel 100,00€ vznikol: 

- 20,00€ (z roku 2023, ktorý je evidovaný v účtovnej zostave mesta v mesiaci 1/2024) 
- 30,00€ (z 15.10.2024, ktorý je v evidencii MsP evidovaný ako bloková pokuta) 
- 50,00€ (z 15.10.2024, ktorý je v evidencii MsP evidovaný ako bloková pokuta)  

 
Záver  
Kontrola zistila rozdiel v evidencii pokút, odporúča dôslednejšie evidovať pokuty vo 
výstupnej zostave MsP. 
 

c) Ostatné pokuty – blokové pokuty nezaplatené na mieste (BPNM) 
Kontrole bola predložená výstupná zostava z účtovnej evidencie MsP, v ktorej sú uvedené 
ostatné platby. Kontrolou bol overený stav medzi výstupnou zostavou vedenou mestom 
a výstupnou zostavou MsP. 
V nasledujúcej tabuľke sú uvedené uhradené ostatné pokuty z roku 2024: 

Mesiac Uhradené 

pokuty v € 

v účt.evidencii 

mesta v 

r.2024 spolu 

aj z min.rokov 

Uhradené 

pokuty 

v účt.evidencii 

mesta 

vystavené a 

aj uhradené 

v r.2024 

Uhradené 

pokuty 

v účt.evidencii 

mesta 

v r.2024 

z min.rokov 

Uhradené 

pokuty 

v evidencii 

MsP 

v r.2024 

Uhradené 

pokuty 

v evidencii 

MsP 

v r.2025 

Január 90,00 0,00 90,00 30,00 60,00 

Február 223,20 140,00 83,20 240,00 20,00 

Marec 217,60 110,00 107,60 60,00 0,00 

Apríl 27,60 20,00 7,60 0,00 70,00 

Máj 91,60 50,00 41,60 0,00 76,00 

Jún 80,00 80,00 0,00 20,00 0,00 

Júl 150,00 150,00 0,00 200,00 0,00 

August 100,00 100,00 0,00 356,00 0,00 

September 230,00 230,00 0,00 130,00 0,00 

Október 155,20 140,00 15,20 210,00 0,00 

November 205,20 145,20 60,00 190,00 0,00 

December 230,00 230,00 0,00 120,00 0,00 

Spolu 1 800,40 1 395,20 405,20 1 556,00 226,00 

Pozn.: 1/2024 BPNM v hodnote 90€ v účtovnej evidencii mesta boli uhradené z roku 2023,  
preto táto suma nie je započítaná do evidencie MsP v roku 2024. 
            2/2024 BPNM v hodnote 83,20€ boli uhradené z roku 2020 a 2022. 
            3/2024 BPNM v hodnote 107,60€ boli uhradené z roku 2020. 
            4/2024 BPNM v hodnote 7,60€ bola uhradená z roku 2020. 
            5/2024 BPNM v hodnote 41,60€ boli uhradené z rokov 2020 a 2022. 
            10/2024 BPNM v hodnote 15,20€ bola uhradená z roku 2018. 
            11/2024 BPNM v hodnote 60€ bola uhradená z roku 2022. 
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Rekapitulácia: 
Ostatné pokuty z výstupnej zostavy mesta   1 800,40€ 
Ostatné pokuty z evidencie MsP                     1 556,00€ 
Rozdiel                                                                     244,40€                            
 
Rekapitulácia zúčtovania blokových pokút MsP podľa účtovnej evidencie mesta 
Blokové pokuty uložené policajtmi:     33 540,00€ 
Pokuty MsP na základe POS:                    4 940,00€ 
Pokuty ostatné:                                          1 800,40€  
Spolu:                                                        40  280,40€ 
 
Evidencia a zúčtovanie blokových pokút MsP - evidencia MsP 
Blokové pokuty uložené policajtmi z pokladničnej knihy:   33 540,00€ 
Pokuty MsP na základe POS:                                                       4 840,00€ 
Rozdiel uvedený v závere b):                                                       100,00€ 
Pokuty ostatné:                                                                           1 556,00€ 
Spolu:                                                                                          40 036,00€                                                                                                                                                                                
 
Záver  
Rozdiel medzi zúčtovaním blokových pokút v účtovnej evidencii mesta a evidencii MsP 
vznikol v dôsledku toho, že niektoré Ostatné pokuty – BPNM, boli uložené v rokoch 2020 – 
2023 a boli uhradené v roku 2024 a niektoré Ostatné pokuty boli uložené v roku 2024 a 
vyplatené boli v roku 2025. 
Ide o tieto pokuty: 

Meno Rok uloženia 

pokuty 

Suma v € 

A. M. 2023 60,00 

P. T. 2023 30,00 

J. F. 2022 10,00 

M. T. 2022 30,00 

R. G. 2022 60,00 

P. B. 2020 100,00 

D. M. 2020 100,00 

O. T. 2018 15,20 

Spolu 405,20 

V priebehu kontroly bol kontrolovaný subjekt vyzvaný k predloženiu menného zoznamu 
osôb, ktorým bola uložená pokuta z predchádzajúcich rokov. Kontrolovaný subjekt predložil 
menný zoznam, ktorý si vedie zamestnanec ekonomického úseku MsP ručne. 
 
Stanovisko kontrolovaného subjektu k záverom: 
 
K bodu 2. Inventarizácia pokutových blokov k 31.12.2024 
Uvedené nedostatky boli zapríčinené iba nedopatrením pri zapisovaní do evidencie u M.Vinca 
a nezaložením vystaveného dokladu o prevzatí pokutových blokov u M.Bešáka. 
Zodpovedná pracovníčka zabezpečí dôslednosť pri ručnom spracovaní údajov. 
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K bodu  3.a) Pokuty zaplatené bez vystavenia papierového pokutového bloku (POS) 
Zodpovedná pracovníčka zabezpečí dôslednosť pri dodržiavaní dátumov a poznámok pri 
evidencii pokút v systéme Noris. 
 
3.b) Ostatné pokuty – blokové pokuty nezaplatené na mieste (BPNM) 
Tabuľkovú evidenciu v elektronickej podobe namiesto súčasne ručne vedenej evidencii 
zavedie zodpovedná pracovníčka spätne od 1.1.2024 
 

Prijaté opatrenia: 

1. Zabezpečiť účinnú kontrolu pri ručnom spracovaní údajov, týkajúcich sa evidencie 

pokutových blokov a ich prevzatia príslušníkmi MsP.  

Zodpovedný: náčelník MsP                                                              Termín: stály 

 

2. Zabezpečiť kontrolu dodržiavania dátumov a poznámok pri evidencii pokút v systéme 

Noris. 

Zodpovedný: náčelník MsP                                                               Termín: stály 

 

3. Zaviesť tabuľkovú evidenciu v elektronickej podobe namiesto ručne vedenej evidencii 

ostatných pokút. 

Zodpovedný: náčelník MsP                    Termín: ihneď 

 

 

SPRÁVA HLAVNEJ KONTROLÓRKY č. 8/2025 
Kontrola použitia transferu mesta, výdavky na poistenie a ochranu majetku v TV Mistral 
Zameranie kontroly: Kontrola hospodárenia, čerpania transferu mesta a poistenia majetku 
  
Kontrola sa zamerala na účtovanie výdavkov, úhradu dodávateľských faktúr, výdavkových 
pokladničných dokladov a úhradu miezd a odvodov do poisťovní za rok 2024. 
 

1. Čerpanie výdavkov transferu od zriaďovateľa 
Mesto Michalovce v roku 2024 poskytlo TV Mistral transfer v hodnote 107 000,00€. Tieto 
finančné prostriedky boli čerpané na tvorbu a odvysielanie programov, na mzdové výdavky 
a odvodov do sociálnej a zdravotnej poisťovne. Kontrolovaný subjekt účtuje príjem a použitie 
transferu od zriaďovateľa na účte 347 – Ostatné dotácie Mesto. 
Transfer z rozpočtu mesta bol čerpaný nasledovne: 

a) ostatné služby:                                                           15 697,22€ 
b) mzdové náklady:                                                        67 773,21€ 
c) odvody do zdravotnej a sociálnej poisťovne:        24 478,42€ 

Spolu:                                                                                       107 948,85€ 
Kontrola konštatuje, že najväčšiu časť čerpania výdavkov transferu od zriaďovateľa použila 
príspevková organizácia na úhradu mzdových výdavkov. 
 
Záver  
Kontrolou neboli zistené nedostatky. 
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2. Kontrola dodávateľských faktúr  
Kontrole bolo predložených 69 dodávateľských faktúr za obdobie 1.1. – 31.12.2024.  
V knihe dodávateľských faktúr, sú uvedené faktúry nasledovne: 
Mesiac                  Celková suma 
1/2024                      1 518,55€ 
2/2024                         385,58€ 
3/2024                         469,72€ 
4/2024                      2 395,75€                               
5/2024                         482,47€ 
6/2024                      1 299,34€ 
7/2024                      1 762,12€ 
8/2024                         807,30€ 
9/2024                      1 297,60€ 
10/2024                    3 931,69€ 
11/2024                    2 686,94€ 
12/2024                    2 256,08€ 
Spolu:                     19 293,14€ 
 
V hlavnej knihe analytickej evidencie sú dodávateľské faktúry zaúčtované nasledovne: 

Názov účtu k 1.1.2024 Má dať Dal Zostatok 

321 Dodávatelia 0,00 17 915,68 19 293,14 - 1 377,46 

Pozn.: Zostatok v hodnote 1 377,46€ vznikol, pretože 5 dodávateľských faktúr bolo 
vystavených v roku 2024, ale dátum splatnosti majú v roku 2025. 
 
Záver  
Kontrolou bolo zistené že niektoré dodávateľské faktúry boli uhradené po dátume splatnosti, 
čím nebol dodržaný §365 Zák.č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka. Jedná sa o tieto 
faktúry: 

- fa č.2024/0069 GNOMA s.r.o., oprava techniky v hodnote 112,38€, kde dátum 
splatnosti bol 15.1.2025 a dátum úhrady 26.3.2025 

- fa č.2024/0068 GNOMA s.r.o., upgrade softwaru v hodnote 282,54€, kde dátum 
splatnosti bol 15.1.2025 a dátum úhrady 31.1.2025 

- fa č.2024/0067 GNOMA s.r.o, počítač-drobný majetok v hodnote 282,54€, kde dátum 
splatnosti bol 10.1.2025 a dátum úhrady 31.1.2025 

- fa č.2024/0042 Služby mesta Michalovce s.r.o., účtovné služby na základe zmluvy 
v hodnote 360,00€, kde dátum splatnosti bol 10.10.2024 a dátum úhrady 19.11.2024 

- fa č.2024/0038 Služby mesta Michalovce s.r.o., účtovnícke služby na základe zmluvy 
v hodnote 360,00€, kde dátum splatnosti bol 10.9.2024 a dátum úhrady 19.11.2024 

- fa č.2024/0033 Služby mesta Michalovce s.r.o., účtovnícke služby na základe zmluvy 
v hodnote 360,00€, kde dátum splatnosti bol 10.8.2024 a dátum úhrady 30.9.2024 

- fa č.2024/0024 Služby mesta Michalovce s.r.o., účtovnícke služby na základe zmluvy 
v hodnote 360,00€, kde dátum splatnosti bol 10.6.2024 a dátum úhrady 19.7.2024 

- fa č.2024/0020 Služby mesta Michalovce s.r.o., účtovnícke služby na základe zmluvy 
v hodnote 360,00€, kde dátum splatnosti bol 10.5.2024 a dátum úhrady 17.6.2024 

- fa č.2024/0014 Služby mesta Michalovce s.r.o., účtovnícke služby na základe zmluvy 
v hodnote 360,00€, kde dátum splatnosti bol 7.4.2024 a dátum úhrady 17.6.2024 
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- fa č.2024/0006 Služby mesta Michalovce s.r.o., účtovnícke služby na základe zmluvy 
v hodnote 360,00€, kde dátum splatnosti bol 10.2.2024 a dátum úhrady 10.4.2024 

Ďalej bolo kontrolou zistené, že k prijatým faktúram nie sú doložené objednávky alebo 
zmluvy, na základe ktorých boli uhradené dodávateľské faktúry. 
 

3. Kontrola pokladničnej knihy 
Kontrolovaný subjekt predložil kontrole príjmové a výdavkové pokladničné doklady za rok 
2024. V pokladni bol počiatočný stav k 1.1.2024 v hodnote 167,25€. Príjmové pokladničné 
doklady boli v hodnote 850,00€ a výdavkové pokladničné doklady v hodnote 838,20€. 
K 31.12.2024 bol zostatok v hodnote 179,05€.  
Kontrola sa zamerala na stav pokladne a správnosť účtovania pokladničných dokladov za rok 
2024: 

mesiac príjmy výdavky zostatok 

1/2024 0,00 91,15 76,10 

2/2024 200,00 97,90 178,20 

3/2024 0,00 143,80 34,40 

4/2024 200,00 16,90 217,50 

5/2024 0,00 84,30 133,20 

6/2024 0,00 91,40 41,80 

7/2024 250,00 0,00 291,80 

8/2024 0,00 60,15 231,65 

9/2024 200,00 64,80 366,85 

10/2024 0,00 19,10 347,75 

11/2024 0,00 102,95 244,80 

12/2024 0,00 65,75 179,05 

rok 2024 850,00 838,20 179,05 

 
V hlavnej knihe analytickej evidencii od 1.1. – 31.12.2024 je stav účtu 211 pokladňa: 

Názov účtu k 1.1.2024 Má dať Dať Zostatok 

211 Pokladňa 167,25 850,10 838,30 179,05 

 
Záver  
Kontrolou neboli zistené rozdiely medzi stavom účtu 211 pokladňa  uvedenej v hlavnej knihe 
analytickej evidencie a stavom vykázaným v pokladničnej knihe. 
Kontrolou bolo zistené, že niektoré výdavkové pokladničné doklady nie sú správne 
zaúčtované, jedná sa o tieto doklady: 

- V24036 v hodnote 38,95€ - kancelárske potreby, zaúčtované na účte 501 302 – 
Spotreba PHM 

- V24028 v hodnote 10,15€ - režijný materiál, záves, krúžok záves, zaúčtované na účte 
501 302 – Spotreba PHM 

- V24017 v hodnote 9€ - evo95 5,29l, zaúčtované na účte 501 100 – Spotreba 
materiálu 

- V24015 v hodnote 25€ - umývanie auta, zaúčtované na účte 501 110 – Spotreba 
režijného materiálu 

Ďalej bolo kontrolou zistené, že pri pokladničnom doklade V24026 chýba vnútorný zúčtovací 
doklad. 
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4. Poistné zmluvy a ich dodatky 
Kontrolovaný subjekt predložil poistné zmluvy a ostatné záväzky z roku 2024: 

a) dohodu o platbách nájomného od ČSOB Leasing, a.s. k zmluve č. LZF/19/52747 na 
automobil Hyundai 

b) povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou 
motorového vozidla, Zmluva č. 2409366255 od Generali Poisťovne 

Dňa 26.3.2024 bola ukončená leasingová zmluva č.LZF/19/52747 na automobil Hyundai, v 
splátkach 143,76€, ktorú kontrolovaný subjekt uhrádzal mesačne. Leasingová zmluva bola 
uzatvorená s ČSOB Leasing, a.s. od roku 2019. 
Následne po ukončení leasingovej zmluvy od ČSOB Leasing, a.s., zákonné poistenia vozidla 
prebrala do správy Generali Poisťovňa, a.s. pod číslom poistnej zmluvy 2409366255 
v hodnote 21,55€ štvrťročne na dobu neurčitú so začiatkom od 27.3.2024 a s poistným 
obdobím jeden rok. 
 
Záver  
Kontrolou neboli zistené nedostatky. Kontrola však konštatuje, že neboli predložené žiadne 
poistné zmluvy na hnuteľný majetok spoločnosti, konkrétne na technické vybavenie. 
 

5. Kontrola mzdových výdavkov a odvody do poisťovní za rok 2024 
Kontrole bola predložená aj mzdová agenda za rok 2024. Mzdové výdavky a odvody do 
poisťovní sa týkali piatich zamestnancov TV Mistral.  
Z transferu mesta boli uhradené výdavky za rok 2024 nasledovne: 
 
Hrubá mzda                                              67 773,21€ 
Nemocenské poistenie                                948,54€ 
Všeobecná zdravotná poisťovňa             2 138,06€ 
Zdravotné poistenie – Dôvera                 4 139,02€ 
Zdravotné poistenie – Union                   1 177,74€ 
Úrazové poistenie – nepr.príjem                  18,28€ 
Rezervný fond solidarity – nepr.príjem     108,53€ 
Poistné na financovanie podpory               316,12€ 
Starobné poistenie                                     9 488,05€ 
Invalidné poistenie                                     1 897,95€ 
Poistenie v nezamestnanosti                       316,12€ 
Garančné poistenie                                       169,13€ 
Úrazové poistenie                                          541,93€ 
Rezervný fond solidarity                            3 218,95€ 
Spolu za odvody do poisťovní:              24 478,42€                                          
 
Kontrola konštatuje, že stav medzi hlavnou knihou analytickej evidencie je v súlade so 
stavom vo výkaze položiek miezd a odvodov za rok 2024. 
 
Záver  
Kontrolou neboli zistené nedostatky. 
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Stanovisko kontrolovaného subjektu: 
Vyjadrenie k bodu 2. - Kontrola dodávateľských faktúr 
Úhrada záväzkov plynúcich z faktúr č. 2024/0067, 2024/0068 voči spoločnosti GNOMA, s.r.o. 
bola zrealizovaná až po kontrole faktúr Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Michalovce, 
nakoľko predmetom fakturácie boli dodávky vyplývajúce z Dohody č. 24/42/054/1455 
uzatvorenej medzi TV MISTRAL, s.r.o. Michalovce a UPSVaR. Súčasťou dohody (Práca na 
skúšku) bola aj refundácia časti nákladov súvisiacich s vykonávaním práce uchádzača o 
zamestnanie. Po skončení projektu vykonal UPSVaR vlastnú kontrolu, ktorá nezistila žiadne 
nedostatky.     
Vyjadrenie k bodu 3. - Kontrola dodávateľských faktúr  
K zisteniu týkajúcemu sa vedenia analytickej evidencie uvádzame, že analytická evidencia slúži 
na podrobnejšie sledovanie pohybov a stavov na syntetických účtoch a je nástrojom 
vnútorného riadenia a kontroly. Jej vedenie neovplyvňuje správnosť údajov uvedených v 
účtovných výkazoch, nakoľko syntetické účty, ktoré sú základom pre ich zostavenie, ostávajú 
nezmenené.  
Kontrolované skutočnosti teda nemajú vplyv na verné a pravdivé zobrazenie účtovného stavu 
ani na výsledok hospodárenia účtovnej jednotky. 
Z dôvodu zabezpečenia úplnej správnosti aj analytických účtov, boli predmetné analytické účty 
opravené v rámci analytického členenia syntetického účtu 501.  
Chýbajúci vnútorný zúčtovací doklad k pokladničnému dokladu V24026 bol doplnený.   
Vyjadrenie k bodu 4. – Poistné zmluvy a ich dodatky 
TV Mistral v roku 2024 vlastnil hnuteľný majetok výrazne morálne a technicky amortizovaný. 
Vzhľadom k tomu nebola v tom roku uzatvorená poistná zmluva na takýto majetok. V tomto 
roku je už pred podpisom poistná zmluva so spoločnosťou Generali a novo zakúpený tovar už 
poistený bude.    
 
Prijaté opatrenia: 
1. Zabezpečiť správnosť účtovania na analytických účtoch v súlade s analytickým členením. 
Zodpovedná: ekonóm TV Mistral   Termín: stály 
 
2.Uzatvoriť poistné zmluvy na hnuteľný majetok spoločnosti. 
Zodpovedná: riaditeľka TV Mistral   Termín: ihneď 
 

 
 
 
So závermi jednotlivých kontrol a zisteniami bol oboznámený primátor mesta  
Mgr. Miroslav Dufinec. 
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MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  V MICHALOVCIACH 
 
 
 

N á v r h    n a     u z n e s e n i e  
 
 

zo dňa: 24. 6. 2025                                                         číslo: ... 
 
  
 

 
 
 
 
K bodu:    Správa o výsledkoch kontrol 
 
 
Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
 
b e r i e  n a  v e d o m i e  
 
Správu o výsledkoch kontrol   


